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ایران به روسیه موشک بدهد 
همه چیز سخت تر می شود 
حتی احیای برجام
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جشنواره

نگاهــی به فیلم ســینمایی 
»هوک« ساخته حسین ریگی؛

تصویر متفاوتی از 
بلوچستان و  سیستان 

راه پیش پای 
ایران در برابر فشار 

حداکثری!

رئیسی قطار دولت را 
لکوموتیوران های  دست 

ناشی سپرد
دومین ساخته حسین ریگی فیلمســاز بلوچ سینمای ایران باز هم به 
سراغ یک فیلم بومی در زادگاه خود رفته است و اشراف او به سیستان 
و بلوچســتان سبب شده تا شــاهد تصاویر بکر و بدیعی از جاذبه های 
محیطی این استان باشیم. شــیرهان نوجوانی بلوچ است که آرزو دارد 
روزی قهرمان ملی بوکس شــود. در این راه برادرش میرهان که یکی از 
بوکســورهای سرشناس استان است تلاش دارد مسیر را برایش هموار 

سازد اما وقوع حادثه ای سبب میشود تا شکل زندگی...

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: »واقعیت این است که غربی ها و 
کشور های همسایه به دنبال این هستند که ایران را در یک فشار حداکثری 
و بی سابقه قرار دهند و در حال فراهم کردن مقدمات آن هستند. ماجرایی 
که در ســفارت آذربایجان رخ داد و حالا عملا رابطه شان را با ایران قطع 
کرده اند و از ما شکایت کردند نیز در همین راستا است. حمله پهپادی به 
تاسیسات اصفهان نیز بخشی از همین نقشه است. هیچ کدام از اتفاقات 

اخیر را نباید جدا از ماجرا دید باید همه را در یک پکیج..

فعــال سیاســی اصولگرا گفــت: آقای رئیســی قطار دولت را دســت 
لکوموتیوران های ناشی داده و خوب معلوم است اداره کشور چه وضعیتی 
پیدا می کند. دولت سیدابراهیم رئیسی امروز مورد نقد هر دو جناح سیاسی 
اصولگرا و اصلاح طلب قرار دارد چراکه وقتی رئیس جمهور درباره چرایی 
وجود فشارهای سخت اقتصادی بر مردم مورد سئوال قرار می گیرد فقط 
می گوید »از این بابت در رنج هستم«. علی یوسف پور در گفتگو با نامه 

نیوز درباره سرنوشت دولت سیزدهم...
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اولین پایگاه زیرزمینی نیروی هوایی ارتش ایران رونمایی شد؛

»آشیان عقاب« در دل زمین
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گفت و گو دیدگاه

 پای صیانت در میان استپشت پرده درگیری لفظی شدید روزگذشته در مجلس؛
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اولین پایگاه زیرزمینی نیروی هوایی ارتش ایران رونمایی شد؛

آشیان عقاب در دل زمین

سیاسی:  ســرویس  شمس/  آریا 
روزگذشته رســانه ملی تحت مراقبت 
های حفاظتی از پایگاه هوایی راهکنشی 
عقاب ۴۴ ارتش گزارشی پخش کرد که 

مورد توجه رسانه ها قرارگرفت.
پایگاه هوایی راهکنشی عقاب ۴۴ ارتش 
قابلیت پذیرش و عملیاتی کردن انواع 
جنگنده های شــکاری و بمب افکن و 
همچنین پرنده های بدون سرنشــین 

نیروی هوایی ارتش را دارد.
ایــن پایــگاه بــا در اختیار داشــتن 
اماکنی چون آلرت، پســت فرماندهی، 
آشــیانه های نگهداری جنگنده، مراکز 
تعمیر و نگهــداری هواپیما، تجهیزات 
ناوبری و فرودگاهی، مخازن سوخت و ... 
این قابلیت را دارد تا انواع جنگنده های 
نیروی هوایی را برای انجام ماموریت های 
محوله پذیرا باشــند. این پایگاه بزرگ 
زیرزمینی، قابلیت پذیرش و بکارگیری 
عملیاتی جنگنده هــای جدید نیروی 

هوایی ارتش را نیز خواهد داشت.
گفتنی است عقاب ۴۴ یکی از چندین 
پایگاه هوایی راهکنشی زیرزمینی نیروی 
هوایی ارتش اســت که طی سال های 
گذشته متناســب با نیاز عملیاتی این 
نیرو و بــا در نظر گرفتن اصول پدافند 
غیرعامــل در مناطق مختلف کشــور 

احداث شده است.
احداث ایــن پایگاه ها در نقاط مختلف 
متناســب با نیازها و با ضریب ایمنی 
بالا با توجه به طراحی و استقرار در زیر 
کوه ها قابلیت اجرای عملیات غافلگیرانه 
هوایــی را از مکان و زمان دور از انتظار 

دشمنان فراهم می کند.
با نگهــداری جنگنده ها  پایگاه ها  این 
در مکان هــای امــن و تجهیز آن ها به 
سامانه های جنگ الکترونیک، بمب ها و 
موشک ها از جمله یاسین، قائم و آصف 
امکان عملیات دورایستا و افزایش برد 
راهبردی برای اهداف دوردست را فراهم 

کرده است.
هشدار سرلشکر باقری به صهیونیست ها از 

پایگاه عقاب 44
سردار سرلشــکر محمد باقری رئیس 
ســتاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران نیز در بازدید از پایگاه 
هوایی راهکنشــی عقــاب ۴۴ نیروی 
هوایی ارتش، در جمــع فرماندهان و 
کارکنان ارتش با تبریک ایام دهه فجر 
و روز نیروی هوایی گفــت: خداوند را 

شــاکرم که در دهه مبارکه فجر و در 
چهــل و چهارمین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی توفیق یافتم تا در جمع 
فرماندهان، کادر پــروازی، کارکنان و 
جهادگران عزیز نیــروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران حضور شوم و 

این پایگاه را بازدید کنم.
وی با اشاره به روز نیروی هوایی ارتش 
اظهار داشت: نوزدهم بهمن ماه سالروز 
نیروی هوایی قهرمان ماست و این نیرو 
افتخار پیشگامی در پیوستن ارتش به 
انقلاب اســلامی، دوران دفاع مقدس و 
حوادث پــس از آن را دارد و پرچمدار 
و پیشــگام مقابله با تهدید کنندگان و 
دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران بوده و خواهد بود.
رییس ســتاد کل نیروهای مســلح با 
بیان اینکه امروز شاهد یکی از اقدامات 
ارزشــمند و راهبردی این نیرو بودیم، 
افــزود: کارکنان این نیــروی الهی به 
تاســی از شهیدان ســتاری و بابایی و 
همه شهیدان بزرگ نیروی هوایی، پا در 
رکاب نظام جمهوری اسلامی به حرکت 

توفنده خود ادامه خواهند داد.

سردار سرلشــکر محمد باقری با بیان 
اهمیت پایگاه های زیر زمینی و غیرقابل 
دسترســی گفت: دشمن معتقد است 
که می تواند با بکارگیری قدرت هوایی 
خود و با بهره گیــری از برتری هوایی، 
پایگاه های هوایی، شیلترها و باندهای 
پروازی کشور مورد نظر را مورد انهدام 
قرار داده و با خیال راحت به مأموریت 
خود ادامه دهد؛ یعنی همان کاری که 
در تجاوز به کشورهای افغانستان، عراق 
و برخی کشــورها با خوی تجاوزگری 
از خود نشــان داد که چاره ی آن علاوه 
پایگاه هایی  بر پدافند عامل، داشــتن 
امن، نفوذناپذیر، غیر قابل دسترســی 
و غیرقابل انهدام در زیر زمین اســت؛ 
پایگاه عقاب ۴۴ یکی از چندین پایگاه 
با این مشــخصات اســت که توســط 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء به 
فرماندهی سرلشکر غلامعلی رشید و با 

همکاری و همراهی نیروی هوایی ارتش 
طراحی و ســاخته شــد و امروز مورد 

بازدید قرار گرفت.
وی بــا تاکیــد بر اینکه ملت شــریف 
ایران به وجود چنین قدرتی در ارتش 
جمهوری اسلامی ایران افتخار می کنند، 
تصریح کرد: ایران یک هدف آسان برای 
دشمن متجاوز نخواهد بود. همچنان که 
در دهه هشــتاد بعد از تجاوز به عراق 
و افغانســتان و تصرف نسبتاً آسان این 
کشورها، آرزوی تکرار این اتفاق در ایران 
را داشت و حرف از هدفی آسان می زد، 
اما پس از مطالعه و تحقیق متوجه این 
حقیقت شد که ایستادن در برابر ملت 
ایــران و جنگیدن با نیروهای مســلح 
مقتدر جمهوری اســلامی کار آسانی 

نیست.
وی افــزود: خداوند ســرزمینی پهناور، 
دارای ارتفاعات ارزشــمند، ویژگی های 
ژئواســتراتژیکی بی نظیر و منابع عظیم 
طبیعی و مهم تر از آن ســرمایه انسانی 
متعهــد را به ما عطا فرموده که با قدری 
تدبیر، تلاش و جهاد توانسته اند و خواهند 
توانست نســل به نســل این کشور را 

سرافراز و سربلند حفظ و زمینه پیشرفت 
آن را در همه عرصه ها فراهم کنند.

سردار سرلشــکر محمدباقری با اشاره 
به اقدامــات نیروی هوایی ارتش گفت: 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران در تعامل با عزیزانمان در وزارت 
دفاع توانسته است با حفظ زیرساخت 
اصلــی پرنده هــا، تمامــی تجهیزات 
الکترونیکی و تســلیحات هواپیماها را 
به روز کرده، پادهای جنگ الکترونیک را 
ارتقاء داده و روی آن هانصب کند. امروز 
با وجود اینکه این هواپیماها زیرساخت 
قدیمی دارند، تجهیــزات آن ها به روز 
اســت و می توانند در نبرد هوایی و در 
عملیات پشتیبانی از نیروهای سطحی، 
نقش موثری ایفا کرده و در سرنوشــت 

نبرد سهم بزرگی داشته باشند.
وی بــا تاکید بــر ادامه روند ســاخت 
پایگاه های راهکنشــی اظهار داشــت: 

ســاخت پایگاه های امن که این پایگاه 
یکی از چندین نمونه آن هاست، تداوم 
خواهد داشت تا دشمن هر چه بیشتر 
نسبت به یک تهاجم موفق به سرزمین 
ما ناامید شود و توان بازدارندگی ما روز 
به روز قوی تر، پایدارتر و ماندگارتر برای 
امنیت و آرامش ملت ایران پابرجا بماند. 
این پایگاه در زیر کوه هایی قرار دارد که 
هیچ بمب و سلاحی در آن موثر نیست 
و قابلیت حفظ تجهیزات و تسلیحات 
راهبردی نیروی هوایی ارتش را دارد و 
موجب ارتقای توان عملیاتی نیرو برای 

سرکوب دشمنان می شود.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با 
اشــاره به تهدیدات رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: عناصر رژیم صهیونیستی 
اغلب بــرای مصارف داخلــی خود از 
می کنند.  اســتفاده  تهدیدآمیز  الفاظ 
دولت متزلزل فعلی رژیم صهیونیستی 
در همین روزهای اول با مخالفت های 
متعدد و انشــقاق در بدنه مواجه شده 
است. سران این رژیم مجدداً تهدیدهایی 
علیه جمهوری اســلامی ایران مطرح 
کرده اند، اگرچه خودشان خوب می دانند 
توانی برای اعمال این تهدید علیه ایران 
اســلامی ندارند. در مسیر مقابله با این 
تهدیدها، قدرت هوایی، توان موشکی و 
امکانات محور مقاومت برای پاسخگویی 

قاطع از همیشه آماده تر است.
وی در پایــان گفــت: موقعیت رژیم 
صهیونیستی تا کشــور ما فاصله دارد 
و ســران ایــن رژیم به ســوختگیری 
هواپیماها در آسمان دل بسته اند که این 
بهترین فرصت بــرای هدف قرار دادن 
هواپیماهای آن هاست. همچنین سعی 
در استفاده از پایگاه های پیرامونی کشور 
ما که بعضاً مسیر عادی سازی خیانت به 
جهان اسلام را در پیش گرفته اند دارند، 
غافل از اینکه این مســئله در راهبرد و 
رهنامــه عملیاتی جمهوری اســلامی 
ایران درج شــده و همه فرماندهان ما 
این را می دانند، تمریــن کرده اند و در 
رزمایش ها، این آموزه نهادینه شده است 
که اگر پایگاهی از یک کشــور در هر 
کجای جهان برای تهاجم به جمهوری 
اسلامی ایران مورد استفاده قرار گیرد، 
علاوه بر رژیم صهیونیستی، آن پایگاهی 
کــه مبدأ حرکت رژیم صهیونیســتی 
اســت، نیز مورد تهاجم ســنگین قرار 

خواهد گرفت.

این پایگاه ها با نگهداری جنگنده ها در مکان های امن و تجهیز آن ها 
به سامانه های جنگ الکترونیک، بمب ها و موشک ها از جمله یاسین، 
قائم و آصف امکان عملیات دورایستا و افزایش برد راهبردی برای 

اهداف دوردست را فراهم کرده است

,,

پشت پرده درگیری لفظی شدید روزگذشته در مجلس؛ پای صیانت در میان است
با وقوع جدال لفظی میان رشیدی کوچی 
و حسن نوروزی صحن علنی مجلس برای 
لحظاتی متشنج شد. در جریان در جلسه 
صحن علنی مجلس و در حالی که بررسی 
ایرادات شورای نگهبان به طرح بانکداری 
در دســتورکار صحن قرار داشت، جلال 

رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت 
با حضور مقابل صندلی حســن نوروزی 
با صدایی بلند خطــاب به وی بیان کرد: 
شــما دارید جامعه را بــه هم می ریزید و 
می خواهید مردم را به کف خیابان بکشید، 
حتی رئیس کمیسیون نیز اظهارات شما را 

)درباره طرح صیانت( تکذیب کرده است.
بــه گزارش ایلنــا، در مقابل نــوروزی از 
رشیدی کوچی درخواست می کرد که با 
صدای آرام تر مطالب خود را مطرح کند که 
در نهایت رشیدی کوچی با عصبانیت به 

صحبت خود با نوروزی خاتمه داد.

رئیسی قطار دولت را دست 
لکوموتیوران های ناشی سپرد

فعال سیاســی اصولگرا گفت: آقای رئیســی قطار دولت را دست 
لکوموتیوران های ناشــی داده و خوب معلوم است اداره کشور چه 

وضعیتی پیدا می کند.
دولت ســیدابراهیم رئیســی امروز مورد نقد هر دو جناح سیاسی 
اصولگرا و اصلاح طلب قرار دارد چراکه وقتی رئیس جمهور درباره 
چرایی وجود فشارهای سخت اقتصادی بر مردم مورد سئوال قرار می 

گیرد فقط می گوید »از این بابت در رنج هستم«.
علی یوسف پور در گفتگو با نامه نیوز درباره سرنوشت دولت سیزدهم 
گفت: ســاختارهای اجرایی کشور باید اصلاح شود، در کدام کشور 
توسعه یافته دولت واردکننده گوشت و نهادهای دامی است تا آقای 
رئیسی این ساختارها را اصلاح نکند، هرچقدر برای حل مشکلات 
داخلی سفر اســتانی برود و شبانه روز برای توسعه همکاری های 

منطقه ای و بین المللی تلاش کند، به نتیجه ای نمی رسد.
وی افزود: آقای رئیسی قطار دولت را دست لکوموتیوران های ناشی داده 
و خوب معلوم است اداره کشور چه وضعیتی پیدا می کند. نقطه ضعف 
عمده کابینه سیزدهم آن است که وزرای اقتصادی دانش آکادمیک یا 
تجربه عملی در حوزه مسئولیت شان ندارند و به هیچ عنوان نیز حاضر 

نیستند از اهل فن و با تجربه های این حوزه استفاده کنند.
این فعال سیاسی اصولگرا اظهار کرد: در حوزه فرهنگ و هنر نیز همین 
وضعیت وجود دارد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی واقعا چه تجربه ای در 
حوزه هنر، رسانه و موسیقی دارد، بالاخره او باید بویی از این حوزه ها 
برده باشد که حالا بخواهد حوزه فرهنگ کشور را اداره کند و با بازیگر، 
هنرمند، موسیقی دان و فعالان حوزه رسانه ارتباط بگیرد. وی با بیان 
اینکه آقای رئیسی کابینه را به دست آدم های ناشی سپرده، ادامه داد: 
وقتی مسئولیت با مدیران کارآمد باشد، آن صنف و مردم راضی خواهند 
بود. در مجموع تا آقای رئیسی ساختارهای بانکی، اجرایی و اداری کشور 

را اصلاح نکند، شب و روز هم بدود موفق نخواهد شد. 
یوســف پور با اشاره به برخی خدمات دولت ســیزدهم طی 18 ماه 
گذشته، تأکید کرد: مردم به سفر خود نگاه می کنند، آقای رئیسی هم 
این را می داند بنابراین دولت باید خدمات خود را در جهتی سوق دهد 

که در سفر مردم آثار آن خدمات به چشم آید.
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واکنش تند به ادعای خانه اعیانی روحانی
سایت حسن روحانی به ادعای رئیس اسبق بانک مرکزی واکنش نشان 
داد. ســایت رسمی حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس 
جمهور پیشین نوشت: طهماسب مظاهری، رئیس اسبق بانک مرکزی 
در کتاب خاطراتش که به تازگی منتشر شده، روایتی از دوره ریاست 
خود بر بنیاد مستضعفان و جانبازان انقلاب اسلامی )۶8-1۳۶۳( درباره 
نقل و انتقال یک خانه در خیابان پاســداران خاطره پردازی کرده ولی 
متاسفانه با خلط مباحث دچار تحریف تاریخی شده است. مظاهری در 
این روایت خود چندین موضوع را با یکدیگر تلفیق کرده که علتش یا 
یاری نکردن حافظه بوده یا عدم اطلاع او از سوابق موضوع اما حاصلش 
قصه این خانه ویلایی خیابان پاسداران شده است. بنا به بررسی خبرنگار 

ما اشتباهات فاحش آقای مظاهری از این قرار است:
1- این خانه در خیابان قلهک بوده نه پاسداران.

۲- پس از فاجعه هفتم تیر و کشف یک خانه تیمی در کنار منزل دکتر 
روحانی، دستگاه های امنیتی به آقای هاشمی هشدار می دهند که ادامه 
سکونت برخی مسئولان در منزل خود به مصلحت نیست؛ به خصوص 
که دستگاه های امنیتی مستنداتی از تحرکات و عملیات یک خانه تیمی 
منافقین جنب منزل روحانی در اختیار داشتند. تا در اختیار گذاشتن 
خانه جدید، دکتر روحانی چندین هفته در محل مجلس شورای اسلامی 
می ماند. آقای هاشمی و بسیاری مقامات دیگر نیز در آن مقطع برای 
حفظ امنیت و تامین خانه جدید، مجبور به اقامت در مجلس شدند که 
در خاطرات آقای هاشمی به آن اشاره شده است. نهایتا بنیاد مستضعفان 
خانه ای را به آقای هاشمی واگذار کرد و ایشان هم آن را در اختیار دکتر 

روحانی قرار داد.
۳. بنیاد مستضعفان هیچگاه پیشنهاد فروش خانه به دکتر روحانی را 

نداده است.
۴- در نهایت آن خانه به قیمت ۷ میلیون تومان فروخته شد. مبلغ 1۳.۵ 
میلیون تومان رقم فروش این خانه و خانه کناری آن بود که محمدجواد 

لاریجانی در آن سکونت داشت.
۵- در ایــن مدت دکتر روحانی نه آقای مظاهری را دیده و نه به دفتر 
او مراجعه کرده است، بلکه فقط با آقای کرباسیان مسئول وقت املاک 
بنیاد صحبت کرده که موضوع آن هم خرید خانه نبوده چون خانه مالک 

جدیدی داشت.
۶- در همان زمان آقای مظاهری مکاتبه ای در این مورد با نخست وزیر 

وقت داشته که پاسخ مناسب نیز دریافت کرده است.
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بازی در زمین یک مدل کسب وکار رسانه ای؛

توجه می خرند؛ کلیک می فروشند
این روزها افرادی را می بینیم 
که نسبت به افزایش میزان 
شبکه  مصرف  ســاعات 
های اجتماعــی در خود و 
یا نزدیکانشــان دچار نگرانی 
هایی شــده اند. در گفتگو با 
این افراد متوجه می شــویم 
که آنان علاوه میزان ساعاتی 
مصرفــی، نســبت به حجم 
اطلاعاتی که در معرض آن قرار می گیرند 
نیــز دغدغه هایی دارند و یا ســوالاتی در 
ذهنشان مرور می شود. همچنین در ماه 
های اخیر نیز شاهد این بودیم که بسیاری 
از افراد متوجه افزایش میزان علاقه شــان 
بــرای پیگیری مداوم اخبار و تحلیل های 
روزمره سیاسی و اجتماعی شده اند. شاید 
در یک نگاه کلی و یا از منظر خود مصرف 
کنندگان، افراد خودشان را در مواجه با یک 
بمباران اطلاعاتی، مبتلا به نوعی اعتیاد به 
دنبال کردن وقایع بدانند و به همین دلیل 
در برخی موارد دچار استیصال گردند. اما 
اعتیاد صرفاً یک ویژگی احتمالی است و این 
نوشتار قصد دارد مسئله را از مناظر دیگری 

مورد توصیف و تحلیل قرار دهد. 
اگر به سراغ ساز و کارهای اقتصادی رسانه 
های نوین برویم متوجه می شویم که این 
رسانه ها اصلا ساخته شده اند تا به ما چنین 
احساساتی را منتقل کنند. و البته در این 
مسیر از علوم دیگری همچون علوم رفتاری 
نیز کمک گرفته و همچنین ساختار مغز و 
ویژگی های آن را لحاظ کرده اند. گسترش 
رسانه های نوین و توسعه فناوری اطلاعات 
موجب شکل گیری بمباران اطلاعاتی در 
بین مخاطبان شده است. در اثر نفوذ شبکه 
های اجتماعی مخاطبــان هرروز با دامنه 
وســیعی از اطلاعات مواجه می شوند که 
مغز می بایست در پردازش این حجم وسیع 
اطلاعات دست به انتخاب بزند. در حقیقت 
جهانِ شبکه های اجتماعی، جهانی چند 
صدایی است و هر صدایی که بلندتر باشد؛ 
بهتر به گوش می رســد. بر همین اساس 
مغـز از سـازوکار هـاي توجهي براي انتخاب 
آنچه به نظر مي رسد مناسب ترین اطلاعات 
براي پـردازش بیـشتر  باشد، استفاده مي 
کند. در علوم عصب شناختی نیز فرآیندی 
که از طریق آن توانایي انتخـاب برخـي از 
اطلاعـات بـراي بررسي مفصل تر و نادیـده 
گـرفتن اطلاعـات دیگـــر بـراي ذهـن 
انـسان فـراهم مـي شـود را فرآیند »توجه« 
می نامند. )فرهنگی:99( گفته می شود که 
توانایی مغــز در انجام این فرآیند محدود 
است و به صورت محدود می تواند دست 

به انتخاب و پردازش اطلاعات بزند.
محدودیت مغز انســان در گزینش برای 
پردازش اطلاعات، ما را به ســمت کمیاب 
بودن مقوله توجه رهمنون می سازد. چیزی 
که دقیقا معادله اقتصادی یا مدل کسب و 
کاری رسانه های نوین برشمرده می شود. 
در حقیقت اگر به پلتفرم های نوین به عنوان 
یک کسب و کار بنگریم؛ می توانیم بگوییم 
بوم مدل آن ها بر اساس عنصری کمیاب 
به نام »توجه« شکل گرفته است. این نکته 
را پژوهشگران علوم اقتصاد و یا تبلیغات و 
بازاریابی نیز به خوبی درک می کنند. . در 
حقیقت مي توان گفت که مجموع آنچه به 
عنوان »توجه« قابل عرضه است، با تقاضاي 
آن در »بازار توجه« منطبق نیســت. در 
نتیجه، فقط تولید و توزیع اطلاعـات کـافي 
نیســت؛ بلکه »جلب توجه« افراد مهم  و 

هدف از برقراری ارتباطات است. 
از طرف دیگر کاربران رسانه های اجتماعی، 
بر خلاف مصرف کنندگانِ کالا یا خدمت 
)در یک کسب و کار(، منبع درآمد شرکت 
ها نیستند. کاربران، بدون اطلاع از اهداف 
اقتصادی مالکانِ این پلتفرم ها محتوا تولید 
و مصرف می کننــد، در حالی که مالکان 
رسانه های اجتماعی با استخراج داده هایی 
از این فعالیت ها کسب در آمد می کنند و 
همچنین کاربران را با تبلیغات مورد هدف 
قــرار می دهند و به این چرخــه بازخورد 
می دهند. این مدل اقتصادی انگیزه ای قوی 
برای طراحی پلتفرم ها ایجاد می کند. البته 
مشابه این مدل در نسل های قبل تر رسانه 
ها نیز دیده می شــد. مثلا در بحث درباره 
نوعی از سرپرستگی رسانه ای)همان جایی 
که منابع مالی رسانه تامین می شود( نیز 
این مهم مطرح می شود. اینکه مالکان رسانه 
ها محصولات رسانه ای خود را به مخاطبان 
نمی فروشند؛ بلکه آنان در حال فروختن 
چشــمان، وقت و توجه مخاطبان خود به 
تامین کنندگان منابع مالی رسانه هستند.

)برای مثال صنعت سینما بستری فراهم می 
کند تا سرمایه گذارانِ فیلم های سینمایی 
ساعاتی از وقت ما را به خودشان اختصاص 
بدهند، در حقیقت این زمان را به سرمایه 
گذار اصلی فیلم می فروشد( بنابراین، همه 
آنچه در رســانه های اجتماعی اتفاق می 
افتند نتیجه تصمیمات افرادی است که در 
آن کار می کنند و شرکت هایی که مالک 
و ایجادکننده این پلتفرم ها هستند که بر 
مبنای بوم مدل کسب و کاری خود امکاناتِ 
داخل پلتفرم ها را فراهم می آورند.  همانطور 

که پیش تر گفته شد در عصر رسانه های 
نوین مصرف کنندگان به اطلاعات بسیار 
زیادی دسترســی دارند و این باعث شده 
اســت که به جای خوانش عمیق، فقط به 
نوعی مطالعه سطحی بسنده کنند. درنتیجه 
در شــبکه های اجتماعی تولیدکنندگان 
محتوا به تیترهای جذاب روی می آورند تا 

مخاطبان را به وبگاه خود بکشند.
در شرایطی که فضای سیاسی، اجتماعی و 
یا اقتصادی کشور دچار التهاب می شود، این 

گردش محتوا با هشتگ هایی پرمخاطب 
خبری، بیشتر و با سرعت بالاتری شکل می 
گیرد. در این زمان اخبارجعلی، تحلیل های 
غیرواقع بینانه و سطحی و یا محتواهایی 
که التهاب را تشــدید می کنــد بیش از 
پیش به چشــم می خورند. بدیهي است 
سرعت تغییر در محتوای رسانه، تـابعي از 
سـرعت تغییـر در نیازهاي مخاطب خواهد 
بود که این نیز به نوبه خود، به شدت متأثر 
از شــرایط اجتماعي، سیاسي و اقتصادي 
جامعه مخاطبان است. نکته مهم دیگر این 
که شــبکه هاي اجتماعي درواقع نوعي از 
رسانه هاي نوین اند که محتواي آن را خـود 
کاربران تأمین مي کنند. کاربران این شبکه 
ها تولید-مصرف کننــدگان یا »توصرف 
کنندگان« نامیده می شوند.)به این معنا که 
کاربران شبکه های اجتماعی، نه تنها مصرف 
کننده این پلتفرم هستند، بلکه در بستر این 
فضا همواره در حال تولید و گردش محتوا 
نیز می باشند، و اگر روزی تصمیم بگیرند 
دست از فعالیت در این فضا بکشند، ممکن 
است به طور کلی اقتصاد آن را مختل کنند( 
هر کاربری که بتواند بـا روش های مختلـف 
توجـــه مخاطبان بیشتري را جلب کند، 
بازدیدکننده، لایک و کامنت بیش تری را 
جذب کند و مي توان وی را سرمایه دارتر 
دانســت. توجه مخاطبان به خودی خود، 
درآمدهاي غیر مستقیم فراوانـــي را براي 

جذب کنندگانِ توجه خواهد داشت.
 علاوه براین رســانه های نوین همواره در 
تلاش برای نگهداشــت »توجه« هستند. 
ترکیب ساختار غیرخطی )ابتدا و انتهای 
نامشخص( واقعی بودن، پویا بودن و نبود 

وقفه طولانی از عوامل موفقیت این پلتفرم 
ها در مدیریت بهینه توجه است. این پلتفرم 
ها هروز تغییرات جدیدی در بســتر خود 
ایجاد می کنند که به ظاهر فرآهم آوردنِ 
دسترسی و یا امکانات جدید می باشد، در 
حالی که آنان در حال بهینه سازی توجه 
در رسانه تحت مالکیت خود نیز می باشند. 
در بستر امکانات جدیدی که هروز به این 
پلتفرم ها اضافه می شود؛ نوآوري در محتـوا، 
خلـقِ ایـده جدید، تغییر در شـکل تولیـد 

محتوا، شیوه ارائه نوین و ...صورت می گیرد 
که برای کاربــران به عنوان تولید-مصرف 

کنندگان دارای جذابیت است.
سخن پایانی:

به اعتقاد اندیشمندان شبکه هاي اجتماعي، 
کاملترین تجلي اقتصاد توجـه هستند. چه 
کاربــران به عنوان مصــرف کنندگان این 
شــبکه های اجتماعی، و چه شرکت های 
طراح و سازنده این پلتفرم ها کلیه فعالیت 
هایشان مبتنی بر یک مدل اقتصادی به نام 
اقتصاد توجه اســت. مقوله توجه در رسانه 
ها دارای دو وجه متقابل اســت، مانند یک 
رابطه ســاده میان فردی، که دارای توجه 
کننده و توجه شــونده می باشد. رسانه ها 
توجه مخاطب را بر می انگیزند و مخاطبان 
با رسانه ها همراهی و یا حتی همدلی می 
کنند. توجه رسانه به مخاطب اگر واقعی و 
در پاسخ به نیازهای او باشد، می توان گفت 
یک توجه واقعی شکل گرفته است و کاملا 
مورد تاییدِ ارزش های اخلاقی و انســانی 
است. یعنی این رسانه در قبال ارزش های 
انسانی تعهداتی را برای خود در نظر گرفته 
و به آن پایبند است و حتی در قبال منافع 
مالی حاضر نیست آنان را زیر پای بگذارند. 
در مقابل نیز رسانه هایی وجود دارند که در 
اهداف خود چیزی جز منافع خود )کسب 
پول یا قدرت سیاسی( را دنبال نمی کنند. 
این رسانه ها بدنبال جذب توجه کاذب در 
مخاطبان هســتند. آنان توجهی دورغین 
و فرینده را دنبال می کنند و به مخاطبان 
خود چندان وفادار نیستند. این رسانه ها تا 
زمانی که بتوانند کلیک می فروشند. تماییز و 
تشخصیص این دو نوع توجه در رسانه ها کار 
دشواری به نظر می رسد، چراکه صاحبان 
رســانه ها این سازوکار را می شناسند و به 
خوبی می دانند چگونه با مخاطبان ارتباط 
برقرار کــرده و آن را مدیریت کنند. اما در 
جایگاه مخاطب باید با این سوال آغاز کرد 
که آیا رسانه ها نیز به دنبال پاسخ به نیازهای 
من هستند؟ و یا اینکه رسانه در حال پاسخ 
به چه نیازهایی در من است؟ پس مخاطب 
می بایست از حالت انفعالی خارج شده و با 
پرسیدن سوالاتی از خود دغدغه هایش را 
نسبت به آنچه در فضای رسانه ای اتفاق می 
افتد رفع کند. این که در شــرایط حاضر با 
وجود التهاب های گوناگون در جامعه و داغ 
بودن اخبار و شایعات، رسانه ای که دنبال 
می کنم چقدر نسبت به ارائه منابع دقیق 
و درســت به من وفادار است؟ و یا اینکه آیا 
ممکن است تحت تاثیر اهداف کاذب قرار 

گرفته باشد و به بزرگنمایی بپردازد؟

 رسانه هایی وجود دارند که در اهداف خود چیزی جز منافع خود 
)کسب پول یا قدرت سیاسی( را دنبال نمی کنند. این رسانه ها بدنبال 

جذب توجه کاذب در مخاطبان هستند. آنان توجهی دورغین و 
فرینده را دنبال می کنند و به مخاطبان خود چندان وفادار نیستند. 

این رسانه ها تا زمانی که بتوانند کلیک می فروشند

,,

قدیری ابیانه: برخی در خیابان  مینی ژوپ می پوشند!
محمد حسن قدیری ابیانه: پس از ناآرامی ها 
برخی با مینی ژوپ بیرون می آیند و برخی 
ناف و قسمت هایی از بدنشــان پیدا ست؛ 
برخــی همدیگر را در کوچــه و خیابان در 
آغوش می گیرند و می بوســند گشت ارشاد 
برای افرادی که مینی ژوپ می پوشند واجب 

است حال اگر فردا فردی مینی ژوپ پوشید 
و قبلا مشکل جراحی داشت و او را ببرند و 
به او تذکر بدهند؛ اگر او سکته زد بگویند چرا 
سکته کردی؟  اینهمه آدم سکته می کنند 
وسط نماز، موقع تحصیل و موقع تدریس؛ 
ســکته کردن جرمی برای پلیس محسوب 

می شــود؟  بخش اندکی از بهبود وضعیت 
اقتصاد به دولت بستگی دارد؛ بخش بزرگی به 
خود مردم وابسته است، مردم باید به وظایف 
خودشــان عمل کنند. 1۵% از مشکلات ما 
به تحریم ها بر می گردد و 1۵% در دســت 

مدیریت است و بقیه در دست مردم است

در مورد یائسگی زنان گفتید و 
خندیدید، بعدش چه شد؟!

ابوالقاســم طالبی، در برنامه هفت تلویزیون مهمان بهروز افخمی 
بود و جملاتی را علیه زنان سینمای ایران بر زبان راند که جنجال 

آفرین شد.
طالبی، با لحنی تمســخرآمیز و قابل تأمل از رابطه »یائســگی« 
زنان سینماگر ایرانی و تبدیل شــدن آن ها به معترض نهاد های 
رسمی سخن گفت. او گفت: »انگار بعضی از زنان سلبریتی یائسه 
شدن را تقصیر جمهوری اسلامی می دانند. تا سنشان از ۵۰ سال 
بالاتر می رود، روســری خود را برمی دارند و به جمهوری اسلامی 
فحــش می دهند... تا دیروز جوان تر بودیــد و روی بورس بودید. 
خب هرکســی یک دورانی دارد؛ چرا به جمهوری اسلامی فحش 

می دهید؟«
فرارو نوشت: در واکنش به این سخنان بهروز افخمی )مجری برنامه 
هفت( نیشــخند معناداری می زند، تا تایید کرده باشد. این ویدئو 
یک دقیقه ای، را شاید همه دیده و بسیاری نیز به آن واکنش نشان 
داده باشند. شاید حالا بســیاری از کودکان این سرزمین نیز که 

نمی دانستند یائسگی چیست، این ویدئو را دیده باشند.
بیشتر واکنش ها، ویدئو را لبریز از جنسیت زدگی، تحقیر و توهین 
به شــأن زنان قلمداد کرده اند. تلویزیون ملی قرار اســت رسالت 
فرهنگ ســازی و جامعه پذیری صحیح را عهده دار باشد پس چرا 
طالبی وقتی می خواهد زنان ســینماگر منتقد را مورد عتاب قرار 
دهد، یکی از دوره های طبیعی زندگی زنان را دستاویز قرار می دهد.

آن چه اتفاق افتاده، جاری شــدن خشم از این اظهارات است. به 
نظر می رســد کمتر زن و مردی بوده باشد که از اظهارات طالبی 
برداشــت توهین آمیز نکرده باشــد. در این میانه، پرســش قابل 

طرح این اســت کــه آورده 
حضور طالبــی و طالبی ها در 
صداوسیمای ملی چیست؟ در 
روز هایی که کشور، بیش از هر 
مقطع دیگری به آرامش نیاز 
نقش شان چه  طالبی ها  دارد، 

خواهد بود؟
 آن چه ویدئو یک دقیقه ای اظهارات طالبی را برجســته می کند، 
»زمان« است. او زمانی جامعه زنان سینماگر و منتقد را خطاب قرار 
می دهد که کشور یک دوره حساس از بحران را سپری کرده است. 
مدتی ناآرامی بر کشور سایه افکنده بود و هنوز تبعات آن سنگینی 
می کنــد. از قضای روزگار گرانیگاه اصلــی موج جدید اعتراضات 

»زنان« نیز بوده اند.
در ماه های گذشته بیش از هر مقطع دیگری، ضرورت اصلاح روند 
و سیاســت گذاری ها احساس شده است. ناظران سیاسی و حتی 
اکثریت قاطع افراد نزدیک به حلقه قدرت نیز بر لزوم بازگشــت 
آرامش به جامعه صحه گذاشــته اند. بار هــا از انجام اصلاحات و 
افق گشــایی برای بازگشت وضعیت عادی به جامعه سخن گفته 
شده. حتی بالاترین مقام های رسمی کشور نیز گام هایی جدی را 

در راستای تحقق چنین امری برداشته اند.
در چنین بســتری، بهروز افخمی که ژســت بر هم زننده بازی 
سینماگران را بر خود گرفته، طالبی را فرا خوانده تا با معیار های 
خودپنداشته اش، منتقدان حوزه سینما را کیش ومات کند. حالا نه 
تنها این هدف محقق نشده، بلکه دایره چنددسته گی بازیگران نیز 
دو چندان شــده است. تنها کافیست نگاهی به واکنش بازیگران، 
کانون کارگردانان ســینمای ایران، هیئت مدیره خانه ســینما و 
کاربران شبکه های مجازی به اظهارات طالبی انداخته شود. زبان 
و ســطح واکنش ها به خوبی نشان می دهد نه تنها زنان سینمای 
ایران آچمز نشدند، بلکه برآیند اظهارات خشم فزآینده سلبریتی ها 

و عموم جامعه بود.
آورده طالبی و برنامه هفت افخمی، چنین بوده است: »نفرت افکنی 
و تنش افــروزی در جامعه.« زبان و کنــش آن ها، بازی در زمین 
جریانی است که خواستار تداوم ناآرامی ها در کشور است. جریانی 
که بازگشت وضعیت عادی به کشور را باختی برای خود می پندارد. 
سخنان طالبی و خنده افخمی، تنها و تنها آب در آسیاب طرفداران 

تداوم بی ثباتی می ریزد.
تلویزیون ملی، رسالت اش اشــاعه اخلاق مداری، اصلاح الگو های 
نادرســت، فرهنگ ســازی و تزریق آرامش به جامعه است و نه 
اشاعه نفرت و تنش. مساله این است، در وضعیتی که بسیاری از 
چهره های محبوب و جریان ساز برای نسل نو جامعه ایرانی، از رسانه 
ملی کنار گذاشته شده اند، برنامه »هفت« و »افخمی« در میدان 
کــدام نیرو ها بازی می کنند؟ توهین به دوره ای طبیعی از زندگی 
نیمی از جمعیت کشور، دستاورداش چیست و به کام کیست؟ آیا 
بهتر نیست که برنامه هفت حداقل در شرایط حساس کنونی کشور 

روی فرم سکوت قرار بگیرد؟!

در حاشیه
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راه پیش پای ایران در برابر فشار 
حداکثری!

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: »واقعیت این است که 
غربی ها و کشــور های همسایه به دنبال این هستند که ایران را در 
یک فشار حداکثری و بی سابقه قرار دهند و در حال فراهم کردن 
مقدمات آن هستند. ماجرایی که در سفارت آذربایجان رخ داد و حالا 
عملا رابطه شان را با ایران قطع کرده اند و از ما شکایت کردند نیز در 
همین راستا است. حمله پهپادی به تاسیسات اصفهان نیز بخشی از 
همین نقشه است. هیچ کدام از اتفاقات اخیر را نباید جدا از ماجرا دید 
باید همه را در یک پکیج مورد بررسی و تحلیل قرار دهیم؛ بنابراین 
اگر با ایالات متحده وارد مذاکره نشــویم، شرایط به مراتب بدتر و 
خطرناکتر خواهد شد. چرا که هنوز آمریکایی ها برخلاف اسرائیلی ها 
تمایل به گفتگو دارد، اما قطعاً مشروط خواهد بود که بدون شک یک 

پای ماجرا در جنگ اوکراین است.«
عبدالرضا فرجی راد، استاد ژئوپلیتیک دانشگاه در گفتگو با فرارو عنوان 
کرد: »در حال حاضر دو تحول بسیار مهم رخ داده است. یکی اینکه 
غربی ها و برخی از همسایه های ما به این نتیجه رسیده اند که میزان 
غنی سازی اورانیوم در ایران، در حال رسیدن به مرحله آستانه است. 
این مرحله از دید آن ها یک موقعیت خطرناک محسوب می شود. 
در این برهه زمانی روی کار آمدن نتایناهو هم یک زنگ خطر برای 
ایران بشــمار می آید. زیرا مشخصا اروپایی ها در حال نزدیک شدن 
به اسرائیل هســتند و احتمالا همکاری های اطلاعاتی بسیار قوی 
میان آن ها در خصوص ایران شکل خواهد گرفت تا بتوانند به تصور 

خودشان، غنی سازی اورانیم ایران را مهار کنند.«
وی افزود: »از طرف دیگر ماجرا اوکراین و ادعا های مقامات اوکراینی 
مبنی بر اســتفاده روس ها از پهپاد های ایرانی در این جنگ، برای 

اروپایی ها و حتی آمریکایی 
ها بسیار حائز اهمیت است. 
مجموع این دو مورد منجر 
به این شــده است که آن ها 
توافقاتی میان خودشان برای 
تشکیل یک همکاری بسیار 
قدرتمند در زمینه امنیتی و 

اطلاعاتی شکل بدهند و در صورت ادامه ماجرا، آماده برای گام بعدی 
و راهکار های دیگر برای تقابل با ایران باشند.«

این دیپلمات ســابق کشورمان ادامه داد: »در داخل منطقه به ویژه 
حوزه خلیج فارس، برخی کشور ها نیز با اروپایی ها کاملا هماهنگ 
هســتند. یعنی کاملا اشتباه است که فکر کنیم اسرائیل صرفا در 
حال بهبود روابط با کشور های غربی است. نتانیاهو بدون شک یک 
همکاری مشخصی با امارات و عربســتان و بحرین و امثال این ها 
دارد؛ بنابراین نقشــه ای که برای ایران دارند بسیار گسترده است و 

کشور های زیادی در آن نقش آفرینی می کنند.«
وی تصریح کرد: »در کنار همه این ها باید اتفاقا اخیر در کشور را هم 
مورد توجه قرار داد. زیرا آنچه در داخل ایران طی ماه های اخیر رخ 
داد، تاثیرات بسیار منفی بر افکار عمومی جهان به ویژه اروپا داشته 
اســت. یکی از دلایلی که طرف هــای غربی تا این لحظه حاضر به 
بازگشت پای میز مذاکره نشده اند همین اتفاقات چند ماه گذشته 
است. حتی اخیرا آقای باقری اعلام کرده است که ایران آمادگی کامل 
برای بازگشــت به میز مذاکره را دارد، اما هنوز جوابی از طرف های 

اروپایی و امریکایی دریافت نکرده است.«
این اســتاد دانشگاه تاکید کرد: »با همه این ها به نظر من بهترین 
کاری که می توان در این شرایط انجام داد، مذاکره مستقیم با ایالات 
متحده است. البته لزومی ندارد مذاکرات کاملا عیان و رسانه ای باشد. 
می توان در یک فضای مناسب انجام شود و در نهایت صرفا نتیجه در 
اختیار رسانه ها قرار بگیرد. زیرا هرچند طی این مدت جوزف بورل 
هم تا حدودی از دیدگاه های رادیکال و تند فرانسه و آلمان علیه ایران 
فاصله گرفته و به انگلستان و آمریکا نزدیک شده، اما به نظر می رسد 
شرایط برای مذاکره با اروپایی ها نه فراهم است و نه تاثیرگذاری لازم 

را دارد. ما باید با آمریکا مستقیما وارد مذاکره شویم.«
فرجی راد در پایان گفت: »واقعیت این است که غربی ها و کشور های 
همسایه به دنبال این هستند که ایران را در یک فشار حداکثری و 
بی ســابقه قرار دهند و در حال فراهم کردن مقدمات آن هستند. 
ماجرایی که در سفارت آذربایجان رخ داد و حالا عملا رابطه شان را با 
ایران قطع کرده اند و از ما شکایت کردند نیز در همین راستا است. 
یا حمله پهپادی به تاسیسات اصفهان بخشی از همین نقشه است. 
هیچ کدام از اتفاقات اخیر را نباید جدا از ماجرا دید باید همه را در 
یک پکیج مورد بررســی و تحلیل قرار دهیم؛ بنابراین اگر با ایالات 
متحده وارد مذاکره نشویم، شرایط به مراتب بدتر و خطرناکتر خواهد 
شد. زیرا هنوز آمریکایی ها برخلاف اسرائیلی ها تمایل به گفتگو دارد، 
اما قطعا مشروط خواهد بود که بدون شک یک پای ماجرا در جنگ 

اوکراین است.«

فایننشال تایمز مدعی شد؛
»ناوگان ارواح« ایران در حال تجارت نفت روسیه

نشریه انگلیسی »فایننشــال تایمز« از تجارت پررونق 
فروش نفت روسی از سوی نفتکش های »ناوگان ارواح« 

ایران خبر داده است.
به گزارش عصر ایران، بر اساس این گزارش: نفتکش های 
»نــاوگان ارواح« ایــران از زمانی کــه محدودیت های 
تحریمی غرب بر فروش نفت روسیه در دسامبر گذشته 
تشدید شد و کرملین به اجرای تکنیک های ایران برای 
دور زدن تحریم ها روی آورد، به حمل نفت روسیه علاقه 

نشان می دهند.
طبق تحقیقات فایننشال تایمز، حداقل 1۶ کشتی که 
بخشی از شبکه »ناوگان ارواح« هستند که به ایران اجازه 
می دهد تحریم های ایالات متحده را دور بزند، در ۲ ماه 

گذشته شروع به حمل نفت خام روسیه کرده اند.
قبل از افزایش این موج ۲ ماهه جدید، تنها 9 نفتکش 
ایرانی در طول 9 مــاه از آغاز جنگ اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲، در این مســیر مشغول بوده اند که حالا تعداد 

آن ها به 1۶ نفتکش رسیده است.
دلالان و تحلیلگران کشتی گفتند که روسیه مالکان و 
اپراتور های نفتکش را با نرخ های ممتاز جذب می کند، 
زیرا به دنبال حفظ منبع اصلــی درآمد های صادراتی 
خود در برابر تحریم های غرب مانند تعیین سقف قیمت 
برای نفت روسیه از سوی گروه هفت کشور صنعتی و 
اتحادیه اروپاست. درآمد تخمینی صادرات نفت روسیه به 
میزان قابل توجهی نسبت به سطح قبل از جنگ اوکراین 

کاهش یافته است.
»ســوتلانا لوباچیووا« تحلیلگر شرکت کارگزار کشتی 
»گیبسون« در لندن، گفت: »ما تعدادی کشتی درگیر 
در تجارت نفت روســیه دیده ایم که پیشتر بشکه های 

نفت ایران را جابجا می کردند.«

حق بیمه برای تجارت نفت روسیه حداقل ۵۰ درصد 
بالاتــر از نرخ های عادی بازار اســت و در برخی موارد 
حتــی می تواند بیش از 1۰۰ درصد باشــد، که باعث 
می شود جابجایی نفت روسیه برای نفتکش های شبکه 
ارواح ایران حتی از جابجایی نفت ایران هم جذاب تر و 

پرسودتر باشد.
ایران در ماه های اخیر توانسته صادرات نفت خام خود 
را حفظ یا حتی افزایش دهد. تهران در زمینه سیاست 
نفتی با مســکو از طریق گــروه اوپک پلاس همکاری 

می کند.
این رقابت بر سر کشتی ها می تواند منبع احتمالی تنش 
هم باشــد، با این حال »متیو رایت« تحلیلگر شرکت 
»کپلر« گفت: »به نظر می رسد افزایش تعداد کشتی ها 
در ناوگان ارواح متعلق به نهاد های مخفی فراساحلی، که 
امکان فرار از تحریم ها را فراهم می کند، به جلوگیری از 

بسیاری از مشکلات کمک کرده است.«
انتظار می رود که فشــار ها بر بازار های نفت روسیه در 
هفته های آینده تشــدید شود. روز یکشنبه این هفته 
تحریم های اتحادیه اروپا و سقف قیمت گروه هفت کشور 
صنعتی )جی هفت( هر دو به صادرات ســوخت های 
تصفیه شده روسیه مانند گازوئیل و بنزین هم تسری 

یافت.
پــس از اعمال ممنوعیت واردات نفت خام روســیه از 
طریق دریا به اتحادیه اروپا در تاریخ ۵ دسامبر، روسیه 
مجبور شــده بود مقدار زیــادی از نفت خام خود را به 
مقصد بنادر آســیایی تغییر دهد و اکنون احتمالا نیاز 
به ارسال گازوئیل و سایر سوخت ها هم به مسافت های 

طولانی تر دارد.
تحریم های غرب علیه روســیه نسبت به تحریم های 

آمریکا علیه ایران سخت تر است. تعیین سقف قیمت 
برای محصولات نفتی روسیه هم تا حدی برای محدود 
کردن درآمد های نفتی کرملین طراحی شده است و در 
عین حال به اندازه کافی نفت روسیه در بازار جهانی برای 

جلوگیری از کمبود باقی می ماند.
دلالان کشتی گفتند شرایط کنونی، تجارت نفت روسیه 
را برای نفتکش ها جذاب تر از جابجایی و تجارت نفت 
سایر کشــور های تحریمی مانند ایران یا ونزوئلا کرده 
اســت. مالکان و اپراتور های کشتی برای فروش نفت 
روسیه سود بیشتر و دردسر کمتری دارند، چون فقط 
کافی است که اسنادی ارایه دهند که نفت روسیه را زیر 
سقف قیمت تعیین شده فروخته اند، و در این صورت 

هیچ تحریمی مشمول آن ها نمی شود.
تجزیه و تحلیل فایننشال تایمز نشان می دهد که حجم 
نفت خام روسیه در نفتکش هایی که به عنوان بخشی 
از »ناوگان ارواح« ایران شناخته می شوند از کمتر از ۳ 
میلیون بشــکه در نوامبر ۲۰۲۲ به بیش از 9 میلیون 

بشکه در ژانویه ۲۰۲۳ رسیده است.
یکی از دلالان بازار نفت گفت در حالی که تعداد انگشت 
شماری از اپراتور های نفتکش بزرگ همچنان از تجارت 
نفت روسیه اجتناب می کنند، مانند شرکت های بزرگ 
نفتی غرب و اپراتور های کشــتی ایــالات متحده، اما 
بسیاری دیگر با توجه به نرخ های پیشنهادی و آزادی 

عمل در قوانین، مایل به مشارکت هستند.

بزرگ ترین اعتصاب تاریخ نظام درمانی انگلیس؛

 500 هزار نفر دست از کار کشیدند
بزرگ ترین اعتصاب تاریخ نظام بهداشت 
و درمان انگلیس روز دوشــنبه با دست از 
کار کشــیدن بیش از ۵۰۰ هزار پرستار و 
کارکنان بخش بهداشت و درمان انگلیس، 

اجرایی شد.
آسوشــیتدپرس،  گزارش خبرگزاری  به 
ده ها هزار پرستار و کارکنان آمبولانس روز 
دوشنبه کار خود را ترک کردند. اتحادیه 
هــای کارگری انگلیس ایــن اعتصاب را 
بزرگ ترین اعتصاب در تاریخ سیســتم 

بهداشت عمومی این کشور نامیدند.
این اعتصاب آخرین مورد از موج اعتصاباتی 
است که در ماه های گذشته نظام خدمات 
عمومی انگلیس را مختل کرده است، زیرا 
کارگران - به ویژه در بخش دولتی - برای 
همگام شــدن با تورم دو رقمی خواهان 

افزایش حقوق هستند. 
حمل کنندگان  قطار،  رانندگان  معلمان، 
چمدان هــای فــرودگاه، کارکنان مرزی، 
مربیــان رانندگی، راننــدگان اتوبوس و 
کارکنان پست نیز همه در ماه های اخیر 
با درخواســت افزایش دستمزد دست به 

اعتصاب های زنجیره ای زده اند.
معلمان و کارکنان نظام بهداشت و درمان 
و بسیاری دیگر می گویند که دستمزدهای 
آنها در دهه گذشــته به صــورت واقعی 
کاهش یافته اســت و بحران هزینه های 
زندگی ناشی از افزایش شدید قیمت مواد 
غذایی و انرژی باعث شده است که بسیاری 
از آنها برای پرداخت صورت حساب های 

ماهانه خود با مشکل مواجه شوند.
»ویکتوریا باســک« کارآموز پرستاری در 
یک مرکز ترومــا در بیرمنگام، گفت که 
بیمارستان ها کم کار هستند و پرستاران 

»۲۴ ساعته از دست ما فرار می کنند.«
او گفت: »مــا به افرادی نیــاز داریم که 

بخواهند وارد این حرفه شوند. تنها راهی 
که می توانیم به آن برســیم این است که 
دســتمزدها را افزایش دهیم و مطمئن 
شــویم که اعتصاب کنندگان به حقوق 

درخواستی خود می رسند.«
نرخ تورم سالانه بریتانیا در دسامبر ۲۰۲۲ 
به رقم 1۰.۵ درصد رســید که بالاترین 

میزان در ۴1 ســال گذشته است. دولت 
محافظه کار انگلیس استدلال می کند که 
افزایش حقوق کارکنان بخش دولتی به 
میزان 1۰ درصد یا بیشــتر، تورم را حتی 

بیشتر می 
این اعتصاب فشار بیشتری را بر خدمات 

بهداشت ملی با بودجه دولتی وارد می کند، 
که در حال حاضر تحت تاثیر ویروس های 
زمستانی، کمبود کارکنان و معوقه هایی که 
در طول همه گیری کووید-19 ایجاد شده 

است، در مرز فروپاشی است.
اتحادیه هــای پرســتاری می گویند که 
مراقبت های اورژانســی و درمان سرطان 

در طول ۴8 ســاعت اعتصاب آنها ادامه 
خواهد داشــت، اما هزاران نوبت دریافت 
خدمات پزشکی از سیستم عمومی درمان 
لغو می شود. سرویس آمبولانس نیز می 
گوید که در طول یک اعتصاب یک روزه 
بــه فوری ترین تماس ها پاســخ خواهد 

داد. اما »گرانت شــاپس« وزیر بازرگانی، 
گفت که این اعتصاب می تواند جان افراد 
را در معــرض خطر قرار دهد و مردم را با 
»قرعه کشی کدپستی در مورد حمله قلبی 

یا سکته مغزی« مواجه کند.
»شارون گراهام« دبیر کل اتحادیه یونیت 
که نماینــده برخی از کارکنان آمبولانس 
است، روز یکشنبه گفت: »هیچ مذاکره ای 
در هیچ ســطحی بــا دولــت« در مورد 
پرداخت وجود ندارد. او از »ریشی سوناک« 
نخســت وزیر خواست تا »سر میز بیاید و 
مذاکره کند : آســتین ها را بالا بزنید و در 
مــورد حقوق کارکنان نظام بهداشــت و 
درمان مذاکره کنید - این چیزی است که 

لازم است.«
اتحادیه های کارگــری انگلیس به دنبال 
افزایش حقوق برای سال جاری هستند، اما 
دولت مــی گوید که فقط در مورد افزایش 
حقوق ها از سال آینده مذاکره خواهد کرد.

اتحادیه های کارگری انگلیس به دنبال افزایش حقوق برای سال 
جاری هستند، اما دولت می گوید که فقط در مورد افزایش حقوق ها 

از سال آینده مذاکره خواهد کرد

,,

اتحادیه اروپا:  اگر ایران به روسیه موشک بدهد همه چیز سخت تر می شود حتی احیای برجام
مسوول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
گفت:  »برجام تنها راه برای منع کســب 
ســلاح هسته ای توســط ایران«جوزپ 
بورل« در مصاحبــه با روزنامه امریکایی 
»وال استریت ژورنال« گفت: »تا جایی که 
من می دانم هیچ جایگزینی برای برجام 

و جلوگیری از تبدیل ایران به کشور اتمی 
)دارنده بمب اتمی( وجود ندارد«.

 وزیر خارجه سابق اسپانیا در واکنش به 
منتقدان تلاش امریکا برای بازگشت به 
برجام و احیای ایــن توافق گفت: »آنها 
احتمالا به انــدازه کافی، خطرات تبدیل 

ایران به کشور اتمی )دارنده بمب اتمی(  را 
برآورد نمی کنند«.

این سیاســتمدار ۷۵ ساله اروپایی گفت 
که به صورت منظم با وزیر خارجه ایران 
حســین امیرعبداللهیان ارتباط دارد و 

گفتگو می کند.

گفت وگو
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گفت وگوی ایسنا همزمان با جشنواره فیلم فجر

یک گفتگوی سینمایی تحت تأثیر زلزله ترکیه
ارجان چالیک، پخش کننده و تهیه کننده 
سینمایی اهل ترکیه صبح روز گذشته 
)1۷ بهمن ماه( هنگامی که در هواپیما 
نشســته بود تا از اســتانبول به مقصد 
تهران و برای شرکت در بازار جشنواره 
فیلم فجر سفر کند، متوجه می شود که 
در هزار کیلومتری شــهری که خود و 
خانواده اش سکونت دارند زلزله مهیبی 
رخ داده، او تصمیم می گیرد سفرش را 
کنسل کند اما امکانش نبود و در نتیجه 
با حال و احوالی نگران و ناراحت سفرش 

را ادامه می دهد.
او کــه خبرها را پــس از ورود به ایران 
دنبال کرده، در گفت وگویی با ایسنا با 
حسی غریب از زمان طولانی زلزله که 
حــدود یک دقیقه طول کشــیده و با 
تاکید بر واژه لرزیدن زمین از وحشــت 
این اتفاق و اثــرات آن گفت و در تمام 
مدت مکالمه به دنبال این بود تا بتواند 
ســیم کارت ترکیه اش را برای ارتباط 
با خانواده اش فعــال نگه دارد. البته در 
نهایت یک سیم کارت ایرانی بدون فیلتر 
به او داده شد تا از طریق پیام رسان ها با 

خانواده اش صحبت کند.
او می گوید: از روز گذشــته مدام پیگیر 
بعضی دوستانم بودم که در شهر محل 
زلزله زندگــی می کنند و متاســفانه 
فهمیدم کــه با بچه هایشــان زیر آوار 

مانده اند.
این فعــال ســینمای ترکیه بــا ابراز 
امیــدواری از این کــه هم وطنانش که 
درگیر اثــرات زلزله شــده اند بتوانند 
زندگی را پس از ایــن واقعه تلخ ادامه 
دهند، تاکید می کنــد: مقصر این نوع 
بلایا خود ما انســان ها هستیم که در 
شــیوه زندگی و ســاخت محل کار و 

زندگی خود اصولی رفتار نکرده ایم.

چالیــک در بخــش دیگــری از این 
گفت وگو می گوید که این سومین باری 
است که به ایران سفر می کند و هر دو 
بار قبلی پیش از کرونا بوده که به بهانه 

سینما و جشــنواره و بازار آن به تهران 
آمده است. »روزهای نارنجی« و »شبی 
که ماه کامل شد« از جمله فیلم هایی 
است که او در ترکیه پخش کرده است.

وی تاکید می کند: بازار فیلم جشنواره 
ایران توانســته موفقیت هایی را کسب 

کنــد چراکه جشــنواره را می توان راه 
انداخت اما راه انــدازی بازار فیلم و نگه 

داشتن آن کار سخت تری است.
ایــن تهیه کننــده و پخــش کننده 

ترکیه ای از علاقه مندی مردم کشورش 
به فیلم هــای ایرانی می گوید و توضیح 
می دهد: مردم علاقه مند به ســینما در 
ترکیه، از فیلم های »مجید مجیدی«، 
»جعفــر پناهی« و »اصغــر فرهادی« 
خیلی خوب اســتقبال می کنند. البته 

فیلم های ایــن کارگردان هــا در ابعاد 
جهانی هــم موفقیت هایی داشــته و 
شناخته شده هستند اما نسل جوان تر 

سینمای ایران را زیاد نمی شناسند.
وی تاکیــد می کند: ســینمای ایران 
در قصه گویی بســیار خوب اســت و 
قصه هایــی را که روایت می کند واقعی 
هســتند همین باعث می شود ارتباط 
بیشــتری با آن ها برقرار شود. شادی، 
غم، مشکلات و ســختی های زندگی 
به گونه ای واقعی روایت می شوند و در 
این زمینه سینمای ایران در صدر قرار 
دارد. من هم بر همین اســاس تلاش 
می کنم آثار سینمای ایران را در ترکیه 
و نیز پلتفرم های آنجا عرضه کنم. بعضی 
فیلم های ایرانی این سختی ها و مصائب 
را چنان تصویر می کنند که نوع مجادله 
و تقلا با آنها برای مخاطب جذاب است.

چالیک به موفقیت برخی از سریال های 
ترکیــه ای در پخش جهانــی و عرضه 
در پلتفرم هایــی همچــون نتفلیکس 
اشاره می کند و می گوید: سریال هایی 
که مشــابه با فرهنگ ترکیه هســتند 
را تا حدی در بعضی دیگر از کشــورها 
می توان پیــدا کرد اما آثــار ترکیه در 
پخش توانســتند موفقیت بیشــتری 
داشته باشند چون تصاویر و زیبایی هایی 
را که نشان می دهند با آنچه سریال های 
کره، چین و ژاپن نشان می دهند، فرق 

می کند.
او در بخشــی دیگــر بــه ویژگی های 
مشترک فرهنگی میان ایران و ترکیه 
اشــاره می کند که در بســیاری موارد 
شــبیه هم هســتند و همین ســبب 
می شود در علایقی که بین تماشاگران 
فیلم و ســریال در دو کشور وجود دارد 

نکات مشترک، زیادی پیدا شود.

این فعال سینمای ترکیه با ابراز امیدواری از این که هم وطنانش که 
درگیر اثرات زلزله شده اند بتوانند زندگی را پس از این واقعه تلخ 
ادامه دهند، تاکید می کند: مقصر این نوع بلایا خود ما انسان ها 
هستیم که در شیوه زندگی و ساخت محل کار و زندگی خود 

اصولی رفتار نکرده ایم

,,

خزاعی: مهمانان بازار جشنواره فجر احتیاج به معرفی ندارند
بازار جشنواره بین المللی فیلم فجر با تاکید 
رئیس سازمان سینمایی مبنی بر این که 
اهداف برنامه ریزی شده برای این بخش 
به نتیجه رسیده است به صورت رسمی 
عصر سه شنبه 18 بهمن ماه در برج میلاد 
افتتاح شد. به گزارش ایسنا، محمد خزایی 

به همراه مجتبی امینی دبیر جشــنواره 
فیلم فجر، فرید رائــد زاده معاون بخش 
بین الملل جشــنواره و دیگــر مدیران و 
دست اندرکاران جشنواره روز سه شنبه 
18 بهمن ماه به برج میلاد رفتند تا بخش 
بازار این جشــنواره را به صورت رسمی 

افتتــاح کنند. بازار جشــنواره فیلم فجر 
امســال در محلی جدا از سینمای رسانه 
و پس از ادغام دوبــاره بخش بین الملل 
جشنواره فجر با بخش ملی در بهمن ماه 
برگزار می شــود و در دو روز گذشته کار 

خود را تقریباً آغاز کرده است.

اجرای خاص 11 بازیگر نابینا در تهران
هرچند نمایشنامه محمد چرم شیر یک 
متن تک پرسوناژه است، اما غلامرضا 
عربی آن را با حضور 11 بازیگر نابینا 

روی صحنه می برد.
نمایشــنامه »همه چیز می گذره، تو 
نمی گــذری«، یکــی از متون محمد 
چرم شیر است که تاکنون بارها و بارها 
با کارگردانی های مختلف روی صحنه 
رفته و حالا قرار است این نمایشنامه تا 
چند روز آینده با بازی 11 بازیگر نابینا 

اجرا بشود.
غلامرضا عربی، کارگردان این نمایش 
درباره اجرای این اثر به ایسنا می گوید: 
ایــن نمایش چهارمین کاری اســت 
که با اعضای گــروه تئاتر »باران« کار 
می کنیم. پیش از این دو نمایشــنامه 
دیگر از متون آقای چرم شیر را با همین 

گروه کار کرده ایم.
او اضافه می کند: قهرمان این نمایشنامه 
یک نابیناست و ما هم آن را با بازی 11 
تن از اعضای گروهمان اجرا می کنیم 
که همــه دانش آموختگان گروه تئاتر 

»باران« هستند.
عربی بــا ارایــه توضیحاتــی درباره 
روندآماده سازی این نمایش می افزاید: 
حدود دو سال و نیم برای آماده کردن 
این کار وقت گذاشــته ایم. در دوران 
کرونا آموزش مجازی داشتیم و بعد از 

کرونا تبدیل به آموزش حضوری شد. 
پیش تر به مناسب روز عصای سفید، 
نمایشنامه خوانی  را  نمایشــنامه  این 
کردیــم و حالا اجــرای صحنه ای آن 
را آمــاده کرده ایم. او که از ســال 9۳ 
با هنرجویان نابینا تئاتر کار می کند، 
ادامه می دهد: متدی که ما برای اجرای 
صحنه ای داریم، خاص گروه ماســت 
و به زودی هم ثبت خواهد شــد. در 
شــیوه کاری ما همه چیز مبتنی بر 
حس لامســه و اصوات اســت و اجرا 
بر این اســاس طراحی می شود و این 

چنین است که هیچ یک از بازیگران ما 
با عصای سفید روی صحنه نمی آیند 
چون میزانسن های آنان بر اساس حس 
لامســه و اصوات طراحی شده و آنان 
آزادانه روی صحنه حرکت می کنند. به 
همین دلیل تماشاگران کمتر متوجه 
می شوند که این بازیگران نابینا هستند.

به گفته او، بازیگــران این نمایش در 
گروه های سنی متفاوتی از ۵۰ سال تا 

۲۰ و اندی ساله هستند.
هرچند شخصیت نمایشنامه چرم شیر 
یک مرد است ولی در این اجرا چندین 

زن و مرد به ایفای نقش می پردازند.
قرار است افتتاحیه این اثر نمایشی روز 
پنجشنبه ۲۰ بهمن ماه راس ساعت 
۲۰ در تالار سایه مجموعه تئاتر شهر 

برگزار شود.
نمایشــنامه »همه چیــز می گذره، تو 
نمی گذری« نوشــته محمد چرم شیر 
درباره یک مرد نابیناســت که پیش از 
این اجراهای متعددی داشــته و رضا 
بهبودی، بازیگر شناخته شده تئاتر یکی 
از بازیگرانی بوده که در این اثر نمایشی 

به ایفای نقش پرداخته است. 

کافه فیلم

نگاهی به فیلم سینمایی »هوک« ساخته حسین ریگی؛
تصویر متفاوتی از سیستان و 

بلوچستان
نساء نیکو - عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی 
ایران: دومین ساخته حسین ریگی فیلمساز بلوچ سینمای ایران 
باز هم به سراغ یک فیلم بومی در زادگاه خود رفته است و اشراف 
او به سیستان و بلوچستان سبب شده تا شاهد تصاویر بکر و بدیعی 

از جاذبه های محیطی این استان باشیم.
شیرهان نوجوانی بلوچ است که آرزو دارد روزی قهرمان ملی بوکس 
شود. در این راه برادرش میرهان که یکی از بوکسورهای سرشناس 
استان است تلاش دارد مسیر را برایش هموار سازد اما وقوع حادثه 

ای سبب میشود تا شکل زندگی شیرهان دگرگون شود.
دومین ساخته حسین ریگی فیلمساز بلوچ سینمای ایران باز هم 
به ســراغ یک فیلم بومی در زادگاه خود رفته است و اشراف او به 
سیستان و بلوچستان سبب شده تا شاهد تصاویر بکر و بدیعی از 
جاذبه های محیطی این استان باشیم، ریگی مبنای فیلم خود را 
ورزش بوکس حرفه ای قرار داده که شاید اصلی ترین عامل محرکه 
او برای این فیلم و این موضوع کسب نخستین مدال تاریخ بوکس 
ایران در مسابقات قهرمانی جهان توسط دانیال شه بخش ورزشکار 

ایرانی الاصل بلوچستانی در سال 1۴۰۰ باشد.
ریگی همچون فیلم قبلی اش فیلمی را با موضوع نوجوانان و جوانان 
ساخته و به نظر می رسد دغدغه دوم این فیلمساز پس از پرداختن 

به مسائل زادگاه خود توجه به حوزه جوانان و نوجوانان است.
فیلم در بخش ساختاری خود دو ویژگی خوب و قابل تامل دارد، 
اولی استفاده از لوکیشن های بسیار زیبا و چشم نواز و حتی تعجب 
آور تا جایی که اگر به اقلیم سیستان و بلوچستان اشاره نشود وجود 
چنین جاذبه های زیبایی تا حد زیادی برای بیننده ای که سیستان 

و بلوچســتان را از روی تصاویر و فیلم های خبری دیده غیر قابل 
باور است و در این حوزه فیلمبرداری شهرام نجاریان در به تصویر 
کشیدن این جذابیت ها که عمدتا با نماهای لانگ شات و یا نماهای 

هوایی همراه است این حیرت و زیبایی را توامان تقویت می کند.
ویژگی دوم اســتفاده قوی و پر رنگ از موســیقی بلوچی اســت 
که توسط فردین خلعتبری ســاخته شده و به طرز حیرت آوری 
زیباست و نقش تاثیر گذاری در کلیت ساختار »هوک« دارد. بجز 
این دو عامل شاید کمتر بتوان به عامل اثر گذار دیگری در »هوک« 
اشــاره کرد، فیلمنامه ای که توان همراه ساختن مخاطب با خود 

را ندارد.
ریتم قصه در روایت کند است و قصه جلو نمی رود و آنقدر حواشی 
مختلف در قالب داســتانک های ریز و درشت بر داستان و هسته 
اصلی درام چیره شــده که در نهایت نیز نمی توان ســیر تحول 
شــخصیتی شیرهان در انتهای فیلم را به راحتی باور کرد و مورد 

پذیرش قرار داد.
بازی های ضعیف و تصنعی بازیگران حرفه ای مثل امیر جعفری و 
علی اوسیوند و رویا تیموریان که تلاش کرده اند تا با نزدیک شدن 
به لهجه بلوچی کاراکترهای خود را برای تماشاگر باور پذیر سازند 
و در این بخش هیچگونه موفقیتی کسب نکرده اند و در این حوزه 
بازی های ضعیفی را شاهد هستیم که البته در این بین انصافا نباید 
از بازی چشــمگیر بازیگر نوجوان نقش نوجوانی شیرهان و نقش 
آفرینی متفاوت امیر مهدی ژولــه در نقش کهور )دلال مبارزات 

زیرزمینی بوکس( به سادگی عبور کرد.
ریگــی در »هوک« تلاش کرده تا در بخش فیلمنامه و ســاختار 
به جذابیت های گیشــه ای اثرش نیز نیم نگاهی داشــته باشد و 
اگرچه نسبت به لیپار این نگاه قویتر و پخته تر شده اما همچنان 
نقص هایی در اثر وجود دارد. نقص هایی که توانست با بازنویسی 
فیلمنامه و توجه ویژه به برخی نقاط عطف و در ساختار نیز با بهره 
گیری از یک مشاور کار بلد و حرفه ای تا حدود زیادی برطرف شود 
تا تماشاچی با داستان و اثر باور پذیرتر و پذیرفتنی تری مواجه شود 
که در هر صورت این نقایص همچنان باقی اســت و بعید به نظر 
میرسد این اثر در زمان اکران عمومی بتواند نظر مساعد و مثبت 

تماشاچیان سینمای ایران را به سادگی به سوی خود جلب کند.
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زلزله و یک هشدار تکراری؛

تهران مرگبارترین زلزله جهان را تجربه خواهد کرد
رئیس انجمن مهندســی زلزله ایران با بیان 
اینکه پژوهشــگاه بین المللی زلزله شناسی ۷ 
مــاه پیش پهنه های زلزله خــوی و ترکیه را 
شناســایی کرده بود، استفاده از سلاح هارپ 
در ایجاد زلزلــه را ادعایی غیرعلمی و باطل 

دانست.
فریبرز ناطقی الهی؛ رئیس انجمن مهندسی 
زلزلــه ایــران و بنیان گذار مقاوم ســازی و 
مدیریت بحران زلزله در کشور در گفت وگو 
با تســنیم دربــاره ارتباط زلزلــه خوی با 
زمین لرزه  ترکیه و سوریه اظهار کرد: تاکنون 
هیچ رابطه منطقی بین دو گسل مختلف که 
بر روی هم اثر بگذارند در دنیا تعریف نشده 
اما مطالعاتی وجود دارد که نشــان می دهد 
ممکن اســت یک گسل، گســل دیگری را 

فعال کند.
وی ادامه داد: با توجــه به فاصله ای که بین 
گسل خوی و گســلی که در ترکیه رخ داده 
وجود دارد، بــا اطلاعات موجــود نمی توان 
هیچ ادعایی درخصوص ارتباط این ۲ گســل 
با یکدیگر را مطرح کرد و اگر کســی چنین 
ادعایی داشته باشد بدون شک این ادعا بدون 
پشتوانه علمی اســت. به احتمال قوی هیچ 
ارتباطی بین این ۲ زمین لرزه وجود ندارد اما 
اگر ارتباطی باشد، اثبات آن نیاز به مطالعات 
دقیق بر روی برداشت های دستگاهی در یک 

بازه ۶ ماهه تا یک ساله دارد.
رئیس انجمن مهندســی زلزله ایران درباره 
پیش بینی یک دانشمند هلندی از وقوع زلزله 
شــدید در ترکیه توضیح داد: این پیش بینی 
براساس مطالعات آماری است و هیچ ارتباطی 
با یافته جدید ندارد. این شکل از پیش بینی ها 
یک روند پیش پاافتاده است که در نخستین 
واحدهای درسی زلزله شناسی به دانشجویان 

آموزش می دهیم.
ناطقی الهــی افزود: زمانی کــه یک محقق 
خارجی این پیش بینی هــا را مطرح می کند 
مردم ما توجه بیشــتری به آن دارند درحالی 
که ما در ماه آگوست سال گذشته میلادی در 
پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی 
زلزله برای نخســتین بار در دنیا مطالعه ای را 
چاپ کرده و هشدار دادیم که ۲ کریدور برای 

ایران و کشــورهای همسایه در شرق و غرب 
فعال خواهند شــد. در واقــع ما ۷ ماه پیش 
پهنه هــای زلزله خوی و ترکیه را بر اســاس 
مطالعات مشخص کردیم اما متأسفانه به آن 

بها داده نشد
وی با اشــاره به پیش بینی زلزلــه در تهران 
هشــدار کــرد: حدود ۴۰ ســال اســت که 
دانشــمندان خطــر زلزله تهران را گوشــزد 

می کنند و می گویند که این اتفاق دیر یا زود 
خواهــد افتاد. آماری وجود دارد که در تهران 
در هر 1۵8 ســال یک زلزله بالای ۷ ریشتر 
رخ می دهد. زمانــی که زلزله تهران رخ دهد 
بدترین زلزله تاریــخ جهان را خواهیم دید و 
مهلک ترین آمــار مرگ و میر و تخریب ثبت 
خواهد شــد. متأســفانه برنامه های مدیریت 
بحران ما در این خصوص بسیار ضعیف است.

بنیان گذار مقاوم سازی و مدیریت بحران زلزله 
در کشــور اضافه کرد: مــردم باید بدانند که 
کشور ما به شــدت زلزله خیز است و مار هر 

لحظه منتظر زلزله هستیم.
ناطقی الهی درخصوص ادعای اســتفاده از 
ســلاح هارپ برای ایجاد زلزله توضیح داد: 
افرادی که این موضــوع را مطرح می کنند 
نه تنها شــناخت و دانشی درخصوص زلزله 
ندارد بلکه سیستم هارپ را هم نمی شناسند 
و ادعای آن ها تنها ناشــی از شــنیده های 
غیرعلمی و پراکنده است. برای اینکه بتوان 
زلزله ای بســیار خفیف و یک تکان ساده را 
ایجــاد کرد نیاز به هزاران تن TNT داریم. 
لذا اینکه عده ای فکر می کنند با دســتگاه 
یا انفجار اتمی می توان گســل های زمین را 
حرکت داد، ادعایی غیرعلمی و باطل است 
که متأســفانه بعد از هر زلزله در کشور ما 

مطرح می شود.

روایت جدید از ناپدید شدن سه ورزشکار ایرانی در زلزله ترکیه
جعفر عسگری، رئیس انجمن حمایت از 
فوتبال قطع عضو ایران: طبق صحبت هایی 
که با مربی تیم ماتالیا داشتم، هتل محل 
اقامت این ورزشــکاران که سایر اعضا و 
همچنین ورزشکاران دیگری نیز در آنجا 
حضور داشتند، در زلزله اول فرو ریخته 

است. در شرایطی که مسئولان محلی در 
حال آواربرداری هتل بودند، ســاختمان 
کناری هــم بر روی آوار هتل فرو ریخته 
است. همین مسئله کار امدادرسانی را با 

مشکلات زیادی مواجه کرده است.
در شــرایطی که عنوان شده یکی از این 

بازیکنان توانسته با بیرون ارتباط بگیرد 
و درخواست کمک کند، اما واقعیت این 
اســت که هیچ خبری از ســه ورزشکار 
کشورمان نیست. مربی تیم هم بالای سر 
آوار هتل مانده تا اگر خبر تازه ای شد، من 

و سایرین را در جریان آن بگذارد.

معه
جا

آقای قالیباف! کانون زبان شهرک غرب مثل باغ گل یوسف آباد با مولد سازی برج نشود
مهرداد خدیر/ اعلام شــروع مولد سازی یا 
همان پول درآوردن دستگاه های دولتی )از 
محل زمین ها و املاک ( بــا وزارت آموزش 
و پرورش، به شــدت نگران کننده است چرا 
که مشخص اســت قرار نیست مدرسه های 
فرسوده را بفروشند و قاعدتا باید سراغ املاک 
مرغوبی بروند که برای اهداف آموزشــی و 
سرگرمی و تفریحی و با متراژ بالا در اختیار 

دارند.
  کاربــری آموزشــی مدارس طبعــا اجازه  
نمی دهد فروخته شــوند هر چنــد با روند 
کاهشی فرزند آوری در شهرهای بزرگ بعید 
نیست به زودی شاهد ساختمان های مازاد 
باشــیم اگرچه باید در این صورت از تعداد 
دانش آمــوزان کلاس ها کاســت نه این که 

مدرسه را فروخت. 
  عصرایران نوشــت: بر این اساس و با اعلام 
شروع مولد سازی با آموزش و پرورش برخی 
تصور کرده اند قرار اســت چوب حراج بر سر 
اردوگاه هایی چون منظریه یا مناطق خوش 
آب و هوای دیگر بیاید. اما نویســنده حدس 
می زنــد می خواهند در گام نخســت زمین 
بســیار با ارزش کانون زبان ایران متعلق به 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را 
در شهرک غرب بالای خیابان حسن سیف 

بفروشند تا لابد یک برج دیگر بالا برود.
    اگــر این اتفاق رخ بدهد همان کاری که 
در یوسف آباد ) خیابان ۷۲ یا شهید آقاخانی( 
انجام شــده تکرار می شود. آن کار چه بود؟ 
کاربری ملکی به مساحت 11 هزار متر مربع 
با پــلاک ثبتی 9۴۲/۷۰ در ضلع شــمالی 
پارک سید جمال الدین اسدآبادی در یوسف 
آباد را شهرداری تهران در دوران غلامحسین 
کرباسچی در کمیسیون ماده پنج از تولید و 
عرضۀ گل و گیاه به فضای ســبز ) عمومی( 
تغییر داد و بهای ملک البته به قیمت نازل 

روز به مالک با شیوه های شهرداری پرداخت 
شــد و هر چند یک موسســه گل و گیاه را 
نابود کرد اما به هر حال قرار بود هویت سبز 
آن با تبدیل به پارک و در واقع توسعه پارکی 
دیگر حفظ و  به بوســتان دیگــری افزوده 
شود تا شهروندان از آن استفاده کنند. ملک 
مصادره ای مجاور هم در اختیار ستاد اجرایی 
فرمان امام قرار گرفت یا از اول قرار داشــت 
و گویا آنها نیز همکاری کردند و قرار شــد 
آن را هم ضمیمه کنند تا پارک سید جمال 
الدین با این دو فقره از شمال گسترش یابد. 
حتی صحبت از تأسیس باغ پرندگان مانند 
باغ پرندگان اصفهان و احداث بنیاد مولانا به 
عنوانی یک کانون فرهنگی هم در میان بود. 
    در دوران شهرداری آقای قالیباف اما پروژۀ 
تبدیل و افزایش دو ملک به پارک منتفی شد 
و مدت ها بلا استفاده رها شد و در نهایت به 
یک شرکت بزرگ بیمه فروختند و حالا دو 
برج در آنجا سر برکشیده به نام گلستان به 
جای یک گلستان واقعی که دهه ها سرپا بود 
و اگر این برج ها فعال شوند اگرچه به لحاظ 
اداری برای مجموعه سازنده و خریدار مفید 
است اما برای اهالی جز افزایش ترافیک هیچ 
ثمری ندارد و تا همین جا چشم انداز کوه را 
از گرفته اســت.  حالا دیگر نه از بزرگ ترین 
باغ گل و گیاه خبری هســت، نه پارک سید 
جمال توسعه یافته، نه باغ پرندگان و بنیاد 
مولانا در آن ساخته شده است! فروختند و 
برج شده و احتمالا مدیران شهرداری توجیه 
می کنند کــه با پــول آن در جاهای دیگر 
درخت کاشــته اند و اصلا مولد سازی یعنی 
همیــن. یعنی از این پــول جای دیگر بهتر 

استفاده شود.
      بــا این پیشــینه می تــوان گفت آقای 
قالیباف خیلی زودتر و بســیار پیش از این 
مولد ســازی را در شــهرداری تهران شروع 

کرده بود و می توان به ســوابق پلاک ثبتی 
9۴۲/۷۰ مراجعه کرد و برای این که بدانیم 
این برج قبلا باغ بوده فیلم »دیدار« ساخته 
محمد رضا هنرمند با بازی مهران مدیری و 
مینا لاکانی که برندۀ جشنواره فجر هم شدند 
نشان می دهد قبلا چه بوده و گلخانه و گل و 

گیاه داشته است.
   منتها اکنون جای ابراز این نگرانی هست که 
نکند همان سرنوشت در انتظار ملک کانون در 
شهرک غرب باشد. یعنی به اسم مولد سازی 

می خواهند آن را بفروشــند و پول آن را مثلا 
صرف حقــوق و مزایــا و رتبه بندی معلمان 
کنند. خوب، ســال های بعد چــه؟ باغ های 
شمال شهر را هم در دهه ۷۰ فروختند و پول 
آن صرف حقوق کارکنان شــهرداری تهران 

کردند. نصیب مردم اما چه شد؟ 
   در موضوع باغ گل یوسف آباد البته خریدار 
) بیمه ایران( هیچ کار غیر قانونی انجام نداده 
چون ســاخت برج اداری یا تجاری یا شاید 
مسکونی اساسا بدون مجوزهای شهرداری، 

شدنی نیســت. اما چنان که اشاره شد این 
برج های دوقلوی گلستان در جایی بنا شده اند 
که قبلا واقعا گلستان بوده و با مولد سازی به 
جای باغ یا بوستان یا باغ پرندگان به اضافه 
بیناد مولانایی که قرار بود در ملک ســتاد 
ساخته شود حالا به دو برج اداری متصل به 

هم تبدیل شده است.
  چرا شهرداری ملک با کاربری فضای سبز 
طبق مصوبه کمیســیون ماده ۵ را فروخت 
و پارک نکرد ؟ چون هزینه های شــهرداری 
بالاست و ۷۵ درصد بودجه صرف هزینه های 
جاری می شود. حالا چشم انداز کوه از مردم 
گرفته شــده و ترافیک فشرده تر می شود در 
حالی که قرار بود با تورهایی آن را مســقف 
کنند و  انواع پرندگان رها شوند و صدای آنان 
طنین بیندازد. البته در این داســتان مطلقا 
تقصیری متوجه خریدار نیست. چون ملکی 
عرضه شده و آنها طبعا به قیمت خریده اند و 
افزایش قیمت در این مدت چنان صعودی و 
نجومی بوده  که سود کلانی نصیب شرکت 
کرده و به نفع بیمه گذاران اســت اما جدای 
این وجه، نتیجۀ آن شیوه مولد سازی همین 
اســت و دیر و دور نیســت چنانچه قرار بر 
همین نوع مولد سازی باشد زمین کانون یا 
جای دیگر هم به چنین سرنوشــتی دچار 
شــود. تازه با این فرض که هدف، این ملک 
باشد و نه اردوگاه ها که اگر آنها مد نظر باشد 

دیگر نور علی نور است.
  این نوشته در ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه روز 1۷ 
بهمن 1۴۰1 خورشیدی برای ثبت در تاریخ 
نگاشته شد وگرنه پیداست که برای تأمین 
بودجه به این شــیوه روی آورده اند و هزینه 
های اجتماعی آن را متحمل می شوند چون 
واقعا قرار است پول تولید کند و نگاه دولت 
به این املاک و دارایی های غیر منقول مثل 

چاه نفت هایی تازه مکشوف است.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی حـوزه ثبتی منطقه سـه مشـهد . نظر بـه دسـتور مـواد 1 و۲ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصوب 
1۳9۰/9/۲۰ امـلاک متقاضیانـی که در هیات موضوع مـاده یک قانون مذکو 
مسـتقر در واحـد ثبتـی منطقـه سـه مشـهد رسـیدگی و تصرفـات مالکانه 
وبلامعـارض  آنـان محـرز و رای لازم صـادر گردیـده جهـت اطـلاع عموم به 
شـرح ذیـل آگهـی میگـردد : امـلاک متقاضـی واقـع در پـلاک ۲۲۶  اصلی 
بخش ۵ مشـهد پلاک ۲۳۷  فرعی بنام سـید صالح زمانیان فهیمی کاشـانی 
فرزنـد سـید جـلال در ششـدانگ یک بـاب انبار سـنگ به مسـاحت ۲1۶۳ 
مترمربـع واقـع در تپـه سـلام که خریـداری شـده از غزالـه و احسـان و امیر 
اشـکان همگـی غفاریـان مالکیـن رسـمی میباشـد. لـذا بـه موجب مـاده ۳ 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی / 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از تاریخ الصاق در محل تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید اخذ 
نماینـد. معتـرض بایـد ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول 
بـه ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی 
واصـل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. م.الـف۴1۵ تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴۰1/11/19. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴۰1/1۲/۴
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه سه مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی حوزه ثبتی منطقه سـه مشـهد . نظر به دسـتور مواد 1 و۲ قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی 
مصـوب 1۳9۰/9/۲۰ امـلاک متقاضیانـی کـه در هیات موضـوع ماده یک 
قانون مذکو مسـتقر در واحد ثبتی منطقه سـه مشهد رسیدگی و تصرفات 
مالکانـه وبلامعـارض آنـان محـرز و رای لازم صـادر گردیـده جهـت اطلاع 
عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهـی میگـردد : امـلاک متقاضـی واقـع در پلاک 

۲۲۶  اصلـی بخـش ۵ مشـهد پلاک ۲۳۷ فرعی بنام سـید صالـح زمانیان 
فهیمـی کاشـانی فرزنـد سـیدجلال در ششـدانگ یـک باب انبارسـنگ به 
مسـاحت ۲۳۶9 مترمربـع واقـع درتپه سـلام که خریـداری شـده از غزاله 
و احسـان و امیـر اشـکان همگـی غفاریان مالکین رسـمی میباشـد. لذا به 
موجـب مـاده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شهرها منتشـر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در 
محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و 
گواهـی تقدیـم و رسـید اخذ نمایند. معتـرض باید ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، 
گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانع 
از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. م.الف۴1۷ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

1۴۰1/11/19. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴۰1/1۲/۴
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه سه مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و ماده 1۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شـماره 
1۴۰1۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۶19  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی خانـم حدیثـه آخونـد زاده فرزنـد علـی به شـماره 
شناسـنامه ۷۶۵ صـادره از زاوه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت ۲11 متر مربع ) دویسـت و یازده مترمربع( قسـمتی از پلاکـ ۳9 
فرعـی از اراضـی خرایه پلاک 1۲۷ اصلی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان 
رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه خریـداری  مـع 
الواسـطه از مالـک رسـمی امیـن الـه فروغیان محـرز گردیده اسـت. لذا به 
موجـب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهی در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده 
اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 

خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به 
ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴۰1/11/۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴۰1/11/19
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و ماده 1۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شـماره 
1۴۰1۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۶۴۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقـای بهـزاد محمـدی فرزنـد محمـود بـه شـماره 
شناسـنامه ۶۰۷ صـادره از تهـران نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان 
به مسـاحت 11۵/۲۰ متر مربع ) یکصد و پانزده و بیسـت صدم مترمربع( 
قسـمتی از پلاکــ  ۴1۶1 فرعـی از اراضـی دیزقنـد پـلاک ۲۳1  اصلـی 
دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملک 
تربـت حیدریـه از مالکیـت رسـمی متقاضـی محرز گردیـده اسـت. لذا به 
موجـب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهی در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده 
اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه 
حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1۴۰1/11/۳. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴۰1/11/19
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

در رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان؛

حسن یزدانی از دیوید تیلور جلو زد!
رنکینــگ جدیــد برتریــن آزادکاران 
جهان پس از برگزاری مرحله نخســت 
رقابت های رنکینگ در زاگرب کرواسی 
اعلام شد که حســن یزدانی از دیوید 

تیلور جلو افتاد.
بــه گزارش ایســنا، پــس از برگزاری 
مرحله نخســت رقابت هــای رنکینگ 
کشــتی جهــان در ســال ۲۰۲۳ در 
زاگرب کرواسی، اتحادیه جهانی کشتی 
رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان 

را اعلام کرد.
حســن یزدانی با کســب مدال طلای 
رقابت های رنکینگ کرواســی، پس از 
مدت ها از دیوید تیلــور جلو زد و با ۳ 
پله صعود، در صدر رنکینگ قرار گرفت. 
یزدانی بــا ۴8۰۰۰ امتیاز در صدر قرار 
دارد و دیوید تیلور نیز با ۴۵۰۰۰ امتیاز 
در رده دوم جای گرفته است. تیلور در 
مسابقات کرواســی غایب بود و پس از 
قهرمانی جهان در رویدادی شــرکت 

نکرده است.
رضا اطری در وزن ۶1 کیلوگرم نیز پس 
از کسب مدال طلای مسابقات کرواسی 
بــه رده دوم رده بندی صعــود کرد و 

یونس امامی نیز با نایب قهرمانی در این 
مسابقات در رده دوم وزن ۷۴ کیلوگرم 

جای گرفت.
علی سوادکوهی نیز که در رقابت های 
وزن ۷9 کیلوگرم موفق به کسب مدال 
طلا شد با 8۰۰۰ امتیاز این مسابقات 
در رده چهاردهم قرار گرفت و امیرعلی 
آذرپیرا کشتی گیر دارنده ۲ مدال طلای 
امیدهای جهان نیز با کسب مدال نقره 

با 9۴۰۰ امتیاز در رده ســیزدهم جای 
گرفت.

در وزن 1۲۵ کیلوگرم نیز امیرحسین 
زارع با کسب عنوان قهرمانی مسابقات 
رنکینــگ زاگرب بعد از طاها آکگل در 

رده دوم رنکینگ قرار دارد.
رحمان عموزاد خلیلی در ۶۵ و کامران 
قاســمپور در وزن 9۲ کیلوگــرم نیز 
کماکان در صــدر رنکینگ اوزان خود 

قرار دارند.
۳ مرحلــه دیگر از مســابقات موثر در 
رنکینگ سال ۲۰۲۳ کشتی جهان به 
ترتیب در کشورهای مصر، قرقیزستان 

و مجارستان برگزار می شود.
در پایــان مراحــل ۴ گانه مســابقات 
رنکینگ، نفرات اول تا چهارم رنکینگ 
در مســابقات جهانی ۲۰۲۳ تا مرحله 
نیمه نهایی به هم برخورد نمی کنند و 
به این ترتیب کار راحت تری نسبت به 

سایر رقبا دارند.
اتحادیه جهانی کشــتی همچنین در 
پایان ســال ۲۰۲۳ به ۳۰ کشتی گیر 
برتر سال)1۰ وزن رشته آزاد، 1۰ وزن 
رشته فرنگی و 1۰ وزن کشتی زنان( 
در مجمــوع مبلغ 1۵۰ هــزار فرانک 
ســوییس به عنوان جایــزه پرداخت 

خواهد کرد.
معرفی  بــرای  امتیــازات  احتســاب 
کشتی گیر برتر ســال ۲۰۲۳ بر اساس 
مجموع امتیازات رنکینگ کشتی گیران 
در مسابقات قهرمانی جهان بزرگسالان، 
مســابقات قهرمانی قاره ای و ۴ رویداد 

سری رنکینگ خواهد بود.

دستور وزیر ورزش برای پیگیری وضعیت سه بازیکن ایرانی حاضر در ترکیه
در پی وقوع زلزله مهیب در ترکیه و وضعیت 
نامشخص ســه بازیکن ایرانی تیم مالاتیا 
اســپور در جریان این حادثه، وزیر ورزش و 
جوانان خواستار پیگیری فوری موضوع شد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از وزارت ورزش و 
جوانان، در پی وقوع زلزله مهیب روز گذشته 

در ترکیه و انتشــار گزارش ها از نامشخص 
بودن وضعیت سه بازیکن لژیونر قطع عضو 
ایــران در این حادثه، دکتر ســید حمید 
سجادی به فدراسیون ورزش های جانبازان 
و معلولان و دفتر بین الملل وزارت ورزش 
و جوانان ماموریــت دارد از راه های موجود 

با قیــد فوریت، وضعیت این ورزشــکاران 
را پیگیری کنند. بر اســاس این گزارش، 
محمدرضا میراحمدی، مهدی سعیداوی و 
حامد مطرودی سه بازیکن ایرانی تیم مالاتیا 
اسپور ترکیه هستند که از زمان وقوع زلزله 
در ترکیه، خبری از آنها در دسترس نیست.

استقلال ۳ - نفت مسجد سلیمان یک؛ 
از برزخ تا بهشت

دیدار استقلال و نفت مسجد سلیمان با پیروزی قاطع آبی پوشان 
تهرانی به پایان رســید. به گزارش ایسنا، استقلال و نفت مسجد 
سلیمان امروز )سه شنبه( از ساعت 1۵:۳۰ در ورزشگاه آزادی در 
چارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال به مصاف هم رفتند. این 
دیدار با پیروزی ۳ بر یک اســتقلال به پایان رسید. با این نتیجه 
استقلال ۳۶ امتیازی شد و هم امتیاز با سپاهان و پرسپولیس و با 

تفاضل گل کمتر در رده ســوم جدول رده بندی قرار گرفت. نفت 
مسجد سلیمان هم 11 امتیازی شــد و در قعر جدول رده بندی 

لیگ برتر باقی ماند.
گل ها: آرش رضاوند )دقیقه ۵( و مهدی قایدی )دقیقه ۵۵ و 9۰( 
برای اســتقلال و میلاد شیخ سلیمانی )دقیقه ۳+9۰( برای نفت 

مسجدسلیمان
کارت زرد: امیرحســین کریمی )دقیقه ۴۵( برای نفت مســجد 

سلیمان و امید حامدی فر )دقیقه ۷+9۰( برای استقلال

مستطیل سبز
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درگاه پرداخت امن

شده است؟ هالیوودی  مرحله  وارد  مصنوعی  هوش  آیا  به گــزارش پروژه ســندیکایی، طبق 
گزارش های منتشر شده مایکروسافت از 
Chat GPT Open AI یک برنامه 

هوش مصنوعی به زبان طبیعی که قادر 
به تولید متنی اســت که گویی انسان 
آن را نوشته خرسند است. شرکت ها و 
صندوق های سرمایه گذاری ریسک پذیر 
با بهره گیری از دسترسی آسان به منابع 
مالی در دهه گذشته میلیارد ها دلار در 
مسابقه هوش مصنوعی سرمایه گذاری 
کردند که نتیجه آن فناوری ای است که 
اکنون می تواند برای جایگزینی انسان ها 
در طیف وســیع تری از وظایف مورد 
استفاده قرار گیرد. این وضعیت می تواند 
نه تنها بــرای کارگران و کارکنان بلکه 
برای مصرف کنندگان و حتی سرمایه 
گذاران نیز یک فاجعه باشــد. مشکل 
برای کارگران و کارکنان واضح اســت: 
مشاغلی که به مهارت های ارتباطی قوی 
نیاز دارنــد کم تر از قبل وجود خواهند 
داشت و بنابراین موقعیت های کمتری 
وجود خواهد داشــت که درآمد خوبی 
داشته باشــند. نظافتچی ها، رانندگان 
و برخی دیگر از کارگران یدی مشاغل 
خود را حفظ خواهند کرد، اما سایرین 

باید شدیدا نگران باشند.
برای مثال، خدمات مشتری را در نظر 
بگیرید. به جای اســتخدام افراد برای 
تعامل با مشتریان شــرکت ها به طور 
فزاینــده ای به هــوش مصنوعی مولد 
ماننــد Chat GPT تکیــه خواهند 
کرد تا تمــاس گیرندگان عصبانی را با 

کلمات هوشمندانه و آرامش بخش آرام 
کنند. مشاغل ابتدایی کم تر به معنای 
فرصت های کم تری برای آغاز یک حرفه 
ادامه روند ایجاد شده توسط فناوری های 

دیجیتال پیشین است.
مصرف کننــدگان نیز متضرر خواهند 
شد. ربات های چت ممکن است برای 
رسیدگی به پرسش های کاملا معمولی 
مناســب باشــند، اما این پرسش های 
معمولی نیســتند که عمومــا باعث 
می شوند افراد با خدمات مشتری تماس 
بگیرند. هنگامی که یک مشکل واقعی 
وجود دارد ماننــد یک خط هوایی که 
متوقف می شود یا لوله ای که در زیرزمین 
شــما می ترکد شما می خواهید با یک 
متخصص خوب واجد شرایط و همدل 
با توانایی مدیریت منابع و سازماندهی 
راه حل های به موقــع صحبت کنید. 
شما نمی خواهید بلافاصله با یک ربات 
چت شیوا، اما در نهایت بی فایده مکالمه 

داشته باشید.
البته در یک دنیای ایده آل شرکت های 
جدیدی که خدمات بهتری به مشتریان 
ارائه می دهند ظهور می کنند و سهم بازار 
را تصاحب خواهند کرد. با این وجود، در 
دنیای واقعی بسیاری از موانع برای ورود 
به بازار گسترش ســریع شرکت های 
جدید را دشــوار می کند. شما ممکن 
است عاشق نانوایی محلی خود یا یک 

نماینده آژانــس هواپیمایی با رفتاری 
دوستانه یا یک پزشک خاص باشدی، 
اما به این فکر کنید که برای ایجاد یک 
فروشگاه زنجیره ای مواد غذایی جدید، 
یک شــرکت هواپیمایی جدید یا یک 
بیمارستان جدید چه چیزی لازم است. 
شرکت های موجود مزایای بزرگی دارند 
از جمله اشکال مهم قدرت بازار که به 

آنان اجازه می دهد فناوری های موجود را 
انتخاب کنند و هر طور که می خواهند از 

آن استفاده نمایند.
که  جدیــدی  شــرکت های  اساســا 
محصولات و خدمات بهتــری را ارائه 
می دهند عموما به فناوری های جدیدی 
مانند ابزار های دیجیتالی نیاز دارند که 
می توانــد کارمندان را موثرتر کند و به 

ایجاد خدمات سفارشــی سازی بهتر 
برای مشتریان شــرکت کمک نماید. 
با ایــن وجود، از آنجایی که ســرمایه 
گذاری های هوش مصنوعی اتوماسیون 
)خودکارســازی( را در اولویــت قــرار 
می دهند این نــوع ابزار ها حتی ایجاد 

نمی شوند.
سرمایه گذاران در شرکت های سهامی 

عام نیز در عصــر Chat GPT ضرر 
خواهند کرد. این شرکت ها می توانند 
خدماتی را که بــه مصرف کنندگان 
ارائــه می دهند با ســرمایه گذاری در 
فناوری های جدید بهبود بخشند و با 
ارائه آموزش هــای فراوان برای ارتقای 
مهارت هــای کارکنان نیروی کار خود 
را بهــره ورتر و قادر بــه انجام وظایف 

جدید ســازند. با این وجود، آنان این 
کار را نمی کنند. بســیاری از مدیران 
وسواس زیادی نســبت به استراتژی 
دارند کــه در نهایت بــه عنوان یک 
شکســت ایجاد شده توسط خود آنان 
به ذهن خطور می کند: کاهش اشتغال 
و پایین نگه داشتن دستمزد ها تا حد 
امکان. مدیران اجرایی این کاهش ها را 
دنبال می کنند، زیرا این همان چیزی 
است که بچه های باهوش )تحلیلگران، 
مشــاوران، اســاتید امور مالی و سایر 
مدیران( می گویند آنان باید انجام دهند 
و به این دلیل که وال استریت عملکرد 
آنان را نسبت به سایر شرکت ها قضاوت 
می کند که آن شــرکت ها نیز تا آنجا 
که می توانند کارکنان شــان را تحت 
فشار قرار می دهند. هم چنین، هوش 
مصنوعی آماده اســت تا اثرات مخرب 
اجتماعی سرمایه خصوصی را تقویت 
کند. در حال حاضر، می توان با خرید 
شــرکت ها بار کردن بدهی بر آن در 
حالی که خصوصی هســتند و سپس 
خالی کردن نیروی کار آن در شرایطی 
که سود سهام بالایی به صاحبان جدید 
پرداخت شــده ثروت های هنگفتی به 
دســت آورد. اکنون Chat GPT و 
سایر فناوری های هوش مصنوعی تحت 
فشار قرار دادن کارکنان را تا حد امکان 
از طریق نظارت بر محل کار، شــرایط 

سخت تر کار و قرارداد های ساعت صفر 
)مطابق این نوع قرارداد پرسنل تنها در 
زمانی که به آنان نیاز باشــد در محل 
کار خــود حاضر می شــوند به میزان 
تعداد ساعت کاریشان حقوق می گیرند 
و حقوق بیکاری هم ندارند. نظم خاصی 
در بیــن روز های کاری وجــود ندارد 
برای کارگران محســوب  و مرخصی 

نخواهد شد( آسان تر می سازند.
با این وجود، تمام روند های ذکر شــده 
پیامد هــای بدی برای قــدرت هزینه 
امریکایی ها کــه در واقع موتور محرکه 
اقتصاد ایالات متحده محسوب می شوند 

خواهند داشت.
با این وجود، همان گونه که در کتاب 
بعدی خود تحت عنــوان »قدرت در 
حال پیشــرفت: مبارزه هزار ساله ما 
بر ســر فناوری و رفاه« توضیح داده ام 
نیازی نیست که یک موتور اقتصادی 
پراکنده در آینده مــا دروغ بگوید. در 
هر حال، معرفی ماشــین آلات جدید 
و پیشرفت های تکنولوژیکی در گذشته 

پیامد های بسیار متفاوتی داشته اند.
»هنری فورد« بیش از یک قرن پیش 
با ســرمایه گذاری هنگفت در ماشین 
آلات الکتریکی جدید و توسعه یک خط 
مونتاژ کارآمدتر انقلابی در تولید خودرو 
ایجاد کرد. بله، این فناوری های جدید 
مقــداری خودکار ســازی را به ارمغان 
آوردند، زیرا منابع برق متمرکز ماشین ها 
را قادر ساختند تا وظایف بیش تری با 

کارایی بیش تر انجام دهند. 


